
 

KONTROLOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT

FORMÁT

DATUM

ČÍS. ZAKÁZKY

ČÍS. SOUPRAVY

ARCHIVNÍ ČÍS.

MĚŘÍTKO

ÚČEL

PŘÍLOHA

PDPS

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r.o.

01/2024

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM
VÝŠKOVÝ SYSTÉM

:  S-JTSK
:  Bpv

NÁZEV AKCE
KRAJ

Ing. Martin ŘEHULKA

18009

Ing. Jiří ŠRUBAŘ
VYPRACOVAL

NÁZEV PŘÍLOHY

III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3

OBJEDNATEL DOKUMENTACE

PDPS

VYSOČINA Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.

INVESTOR:

Kosovská 1122/16
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

586 01 Jihlava 1

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57
587 33  Jihlava

III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3 
AKCE

STAVEBNÍK:

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

DOKLADY

E_DOK.pdf

A4

-

E

E



Seznam dokladů
Název akce: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-2 Stupeň: PDPS

Oprávnění k činnosti:

1 Plná moc pro zastupování 
2 Doklad o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjádření o existenci sítí a stanoviska k záměru:

5 ČEPS
6 EG.D. elektro
7 EG.D. Plyn
8 CETIN
9 Pelhřimovská vodárenská

10 Vodafone
11 ČD - Telematika
12 T-Mobile
13 Kraj Vysočina
14 MO-SEM
15 Město Pelhřimov
16 TS Pelhřimov

Vyjádření a stanoviska k záměru:

20 Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava
21 KÚ Vysočina OŽP EIA
22 KÚ Vysočina OŽP NATURA
23 KÚ Vysočina OŽP §56 bude doplněno
24 Městský úřad Pelhřimov OŽP Koordinované stanovisko
25 Městský úřad Pelhřimov OŽP §17
26 Městský úřad Pelhřimov OŽP §4
27 Městský úřad Pelhřimov OŽP ZPF
28 Městský úřad Pelhřimov OŽP kácení
29 Městský úřad Pelhřimov OŽP §14
30 Městský úřad Pelhřimov OŽP PUPF
31 Městský úřad Pelhřimov OŽP §96b
32 KÚ kraje Vysočina ODSH
33 SÚS Vysočina Stanovisko vlastníka komunikace
34 MO-SEM Závazné stanovisko
35 PČR, KR PČR Stanovisko
36 KHS Vysočina ÚP Pelhřimov
37 Zeměměřičský úřad

Souhlas majitelů dotčených a sousedních pozemků:

40 Povodí Moravy smlouva KSÚSV s Povodím
41 Šulák Petr
42 SJM Pták Josef a Ptáková Hana
43 Město Pelhřimov

Souhlas správců inženýrských sítí:

50 CETIN
51 E.GD elektřina
52 E.GD plyn
53 Pelhřimovská vodárenská

Záznam z jednání a výrobních výborů:

Z1 Záznam z výrobního výboru ze dne 19. 11. 2018 
Z2 Záznam z výrobního výboru ze dne 26. 11. 2018 
Z3 Záznam z výrobního výboru ze dne 30. 04. 2019 
Z4 Záznam z TDK DUR ze dne 2.3.2023
Z5 Záznam z TDK DSP ze dne 23.10.2023
Z6 Záznam z TDK PDPS ze dne 10.1.2024



1



2



155671505-305689-230313100503

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 155671505-305689-230313100443.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 155671505-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 305689-230313100503 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Brno 25

Datum vyhotovení: 13.03.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: SABINA FORETNÍKOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



3



4



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106-26206985

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 4

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov 20.09.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice
Místo stavby: KÚ Janovice u Houserovky (646326), Zajíčkov

(790435), Rynárec (744646), Houserovka
(646318), Benátky u Houserovky (646300),
žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a
není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v
energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu a souhlas se stavbou v
bezpečnostním pásmu zařízení distribuční soustavy plynu uděluje EG.D,
a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas, prosím, předložte
projektovou dokumentaci stavby s podrobným zákresem a okótováním
umístění stavby v ochranném, případně bezpečnostním pásmu. Žádost
můžete podat elektronicky na www.egd.cz - Souhlas s činností a stavbou
v ochranném pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

6



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

2 / 4

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení,
na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že
zajistíte:

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu,
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle
pokynů zaměstnanců EGD.
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Jaromír Kubů, tel.: 56531-4420,
mail: jaromir.kubu@egd.cz

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení:

Minimální dovolené vzdálenosti Holé
vodiče

Izolované
vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon vetší než 15°),
vzdorující ohni

0,5 m 0,3 m

Nad schůdnými částmi (sklon menší nebo roven
15°), vzdorující ohni

4 m 3 m

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m

Nad oknem 0,2 m 0,1 m

Vedle okna 0,5 m 0,5 m



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

3 / 4

Pod oknem 1 m 1 m

Kolem střešních oken

Před oknem 3 m 2 m

Nad oknem 1 m 1 m

Vedle okna 1 m 1 m

Pod oknem 1 m 1 m

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a
znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.

5. 5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího
zařízení na telefonním čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, David Hodač, tel.: 56531-4413, mail:
david.hodac@egd.cz

Vyjádření má platnost do 20.09.2024.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně plně podzemní vedení VN
- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

4 / 4

Při vytyčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem
dalším, souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



Informace o minimálních vzdálenostech a ochranných pásmech zařízení 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení NN dle PNE 333302 (výběr) 
Výška nad volným terénem: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m 
Výška nad pozemními komunikacemi - silnice: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,5 m; chodníky, 
cyklostezky: holé vodiče min. 5 m, izolované min. 4 m 
Výška nad neschůdnou částí objektu: holé vodiče min. 0,5 m, izolované min. 0,3 m 
Vzdálenost od okapů: holé vodiče min. 0,2 m, izolované min. 0,1 m 
Výška nad schůdnými částmi objektu: holé vodiče min. 4 m, izolované min. 3 m 
Vodorovná vzdálenost od schůdných částí objektu: holé vodiče min. 2 m, izolované min. 1 m 
Minimální vzdálenosti holých vodičů od oken: nad – 1 m, vedle – 1 m, pod – 1 m, před – 2 m.  
Minimální vzdálenosti holých vodičů od střešních oken: holé vodiče min. 3 m, izolované min. 2 m 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VN 22kV dle ČSN EN 50423-1, PNE 333301 
(výběr) 
Výška nad volným terénem: holé a izolované vodiče min. 6 m, slaněné min. 5,6 m 
Výška nad pozemními komunikacemi – dálnice: min. 7 m; silnice: holé a izolované vodiče min. 6 m, 
slaněné min. 5,6 m; chodníky, cyklostezky: holé vodiče min. 6 m, izolované min. 5,6 m, slaněné min. 5 m 
Ostatní vzdálenosti jsou uvedeny v PNE 333301. 

Minimální vzdálenosti platné pro nadzemní vedení VVN 110 kV dle ČSN EN 50341-1, PNE 333300 
Výška nad volným terénem a zemědělskými plochami: holé vodiče min. 6 m. 
Výška nad účelovými komunikacemi: holé vodiče min. 6 m,  
Výška nad silnicí: min. 7 m. 

Ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., § 46 

1. Nadzemní vedení VN, VVN – je definováno jako souvislý prostor vymezený svislými rovinami
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti, měřené kolmo na vedení, která činí od
krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994
- u venkovního vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně  - 10 m
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně -15 m
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995
- u vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně pro vodiče bez izolace - 7 m, pro vodiče s izolací základní
- 2 m, pro závěsná kabelová vedení  - 1 m
- u venkovního vedení s napětím nad 35 kV do 110 kV včetně - 12 m

2. kabelová vedení všech druhů napětí do 110 kV (včetně ovládacích, signálních, sdělovacích ve správě
ECR) činí OP od krajního kabelu na každou stranu 1m

3. Elektrická stanice – je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994
- u el.stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň NN - 10 m
- u el. stanic s napětím větším než 52 kV 30 m kolmo na oplocenou nebo obezděnou hranici objektu

stanice
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995 
- u venkovní stožárové el.stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň

NN - 7 m
- u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň

NN – 2 m a u vestavěných el. stanic – 1 m od obestavění 
- u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva

Další podmínky pro provádění činností a prací v OP kabelů jsou stanoveny ve vyjádření 
vystaveném EG.D, a.s., případně při vytýčení. 





Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26206985

Datum 20.09.2022



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106-26206985

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov 20.09.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice
Místo stavby: KÚ Janovice u Houserovky (646326), Zajíčkov

(790435), Rynárec (744646), Houserovka
(646318), Benátky u Houserovky (646300),
žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a není
vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Plynovod STL

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech plynárenského zařízení a ke
stavbě v bezpečnostních pásmech vysokotlakých plynárenských zařízení
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 68 odst. 4 a §
69 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a výkonu státní
správy v energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu a souhlas se stavbou v
bezpečnostním pásmu zařízení distribuční soustavy plynu uděluje EG.D,
a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas, prosím, předložte
projektovou dokumentaci stavby s podrobným zákresem a okótováním
umístění stavby v ochranném, případně bezpečnostním pásmu. Žádost
můžete podat elektronicky na www.egd.cz - Souhlas s činností a stavbou
v ochranném pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční zařízení, jste povinni dle

7



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

2 / 3

zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku
nebo na zdraví osob zejména tím, že zajistíte:

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy plynovodu)
v terénu, a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti
podzemního vedení. V případě, že nebude možné trasu plynovodu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu
podle pokynů zaměstnanců ECD.
Vytyčení plynovodu a katodové ochrany zajistí Pavel Skalník, tel.:
56531-4481, mail: pavel.skalnik@egd.cz

2. Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce,
s uložením plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že
při práci musí dbát na maximální opatrnost a v ochranném pásmu
nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní
nástroje (hloubicí stroje, sbíječky apod.).

3. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a
znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.

4. Ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení na telefonní
číslo Poruchové linky 1239.

Kontakty správců zařízení:
STL, NTL:
Správa ZP, Aleš David, tel.: 56531-4480, mail: ales.david@egd.cz

Vyjádření má platnost do 20.09.2024.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- zeleně plně podzemní vedení STL
- zeleně čárkovaně zrušené podzemní vedení STL



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
06

98
5

3 / 3

Při vytyčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem
dalším, souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



Informace o minimálních vzdálenostech a ochranných, bezpečnostních pásmech zařízení 

1. Vysokotlaké plynovody do tlaku 40 barů a regulační stanice
1.1. Ochranná a bezpečnostní pásma

Dimenze DN [mm] OP [m] BP [m] 
Do 100 4 (2) 10 (8) 
100-300 4 (2) 20 (10) 
300-500 4 (2) 30 (15) 
500-700 4 (2) 45 (20) 
Nad 700 4 (2) 65 (20) 
STL RS 4 x 
VTL RS 4 10 

Hodnoty v závorce platí pro plynovody realizované po 1.1.2001 

1.2. Nejmenší dovolené vzdálenosti mezi povrchy potrubí VTL plynovodů z oceli a podzemními vedeními 
technického vybavení při křížení nebo souběhu (TPG 702 04 v platném znění) 

Druh vedení 

Nejmenší dovolená vzdálenost [m] 
Křížení Souběh 

Podskupina 
plynovodů *) Podskupina plynovodů *) 

A3, B1, B2 A3 B1, B2 
Dálkovody s hořlavými kapalinami a zkapalněnými 
uhlovodíky 0,5 101) 101)

Kabely sdělovací 0,32) 1,5 2 
Kabely trakční a ostatní silnoproudé nn, vn 0,32) 43) 43)

Potrubí vodovodní 0,3 2,5 3 
Splaškové stoky, kanalizační přípojky, ostatní kovová 
a nekovová potrubí (bez trvalého vnitřního přetlaku) 0,34) 4 4 

Meliorační potrubí, dešťové stoky a zatrubněné vodní toky 0,1 neurčuje se neurčuje se 
Plynovody (neplatí pro nadzemní vedení a potrubí současně 
pokládaná do společného výkopu)5) 0,3 1,5 3 

Ostatní kovová potrubí (s trvalým vnitřním přetlakem) 0,3 3 3 
Ostatní nekovová potrubí (s trvalým vnitřním přetlakem) 0,3 3 3 
Kabelovody, kolektory, teplovodní kanály apod. 0,34) 5 5 
1) Na 2,5 m (u A3) a na 3 m (B1, B2) je možno tuto vzdálenost snížit v případě, že izolace plynovodu je

prokazatelně odolná proti působení hořlavých kapalin a kapalných uhlovodíků.
2) Kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka o délce 2 m od potrubí na obě strany.
3) V odůvodněných případech je možno vzdálenost snížit až na 3 m. Při uložení kabelů do chráničky odolné

proti mechanickému poškození je možno tuto vzdálenost ještě snížit u vedení nn na 0,6 m a u vn na 1 m.
V uzavřených areálech plynárenských zařízení lze vést kabely nn v nejmenší vzdálenosti 1 m a kabely vn 3 m
od povrchu potrubí plynovodu.

4) Plynovod nebo křížené vedení musí být uložen/o v chráničce přesahující vnější obrys zařízení po obou
stranách 2 m. Chránička se neinstaluje, je-li nejmenší vzdálenost mezi plynovodem a stokami a kanalizačními
přípojkami (mimo tlakových) větší než 1 m a je-li zároveň plynovod nad stokou a kanalizační přípojkou.

5) Při společném ukládání platí pro souběh plynovodů vzdálenost 0,5 m.
*) Podskupina plynovodů A3 – vysokotlaké plynovody nad 4 bar do 16 bar včetně (VTL) 

 Podskupina plynovodů B1 – vysokotlaké plynovody nad 16 bar do 40 bar včetně (VTL) 
 Podskupina plynovodů B2 – vysokotlaké plynovody nad 40 bar do 100 bar včetně (VTL, resp.VVTL)



2. Nízkotlaké a středotlaké plynovody
2.1. Ochranná pásma

Ochranné pásmo nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v 
zastavěném území obce, je 1 m na obě strany od půdorysu. U ostatních plynovodů a plynovodních přípojek je 
ochranné pásmo 2 m na obě strany od půdorysu.  

2.2. Nejmenší vzdálenosti mezi povrchy potrubí NTL plynovodů (TPG 702 04 - podskupina plynovodů A1 *),  STL 
plynovodů (TPG 702 04 - podskupina plynovodů A2 *) a podzemními vedeními technického vybavení při 
křížení nebo souběhu (v souladu s ČSN 73 6005 v platném znění) 

Druh vedení 

Nejmenší dovolená vzdálenost [m] 
Křížení Souběh 

NTL plynovod STL 
plynovod 

NTL 
plynovod 

STL 
plynovod 

Silové kabely do 1 kV 0,11) 0,11) 0,4 0,6 
Silové kabely do 10 kV 0,11) 0,21) 0,4 0,6 
Silové kabely do 35 kV 0,11) 0,21) 0,4 0,6 
Silové kabely do 220 kV 0,32) 0,72) 0,4 0,65) 
Sdělovací kabely 0,1 0,1 0,4 0,4 
Plynovody s přetlakem do 0,05 bar 0,1 0,1 0,4 0,4 
Plynovody s přetlakem do 4 bar 0,1 0,1 0,4 0,4 
Vodovodní sítě a přípojky 0,15 0,15 0,56) 0,5 
Tepelné sítě 0,13) 0,1 0,5 0,5 
Kabelovody 0,13) 0,1 0,4 1,0 
Stokové sítě a kanalizační přípojky 0,54) 0,5 1,06) 1,0 
Potrubní pošta 0,1 0,1 0,4 0,4 
Kolektor 0,13) 0,1 0,4 1,0 
Koleje tramvajové dráhy 1,0 1,0 1,2 1,2 
1) Platí pro kabel v chráničce přesahující plynovod na každou stranu o 1 m. Pro kabel bez ochranného

krytu se zvětšují vzdálenosti takto: při křížení  NTL plynovodu s kabely do 35 kV na 0,4 m; při křížení STL
plynovodu s kabely do 10 kV na 1,0 m a s kabely do 35 kV na 1,5 m.

2) Platí pro kabely vvn uložené pod plynovodem v chráničkách zasypaných vrstvou písku tloušťky nejméně 0,3 m
a pokrytou dvěma vrstvami ochranných krycích desek v délce přesahující místo křížení nejméně 1 m u NTL
plynovodu a 2 m u STL plynovodu. Správci vedení musí individuálně projednat protikorozní opatření.

3) Je-li tepelné vedení v ochranném tělese se vzduchovou mezerou nebo jde-li o kabelovod či kolektor, je nutno
plynovod opatřit chráničkou přesahující druhé vedení na každou stranu nejméně o 1 m.

4) Křižuje-li plynovod stokové potrubí v menší vzdálenosti než 0,5 m, minimálně však 0,15 m, opatří se plynovod
z oceli trojnásobnou izolací přesahující stokové potrubí na každou stranu minimálně o 1 m, přičemž izolace
musí vyhovovat jiskrové zkoušce pro zkušební napětí 25 kV; plynovod z PE se opatří chráničkou přesahující
stokové potrubí na každou stranu minimálně o 1 m. Je též možné uložit do chráničky křížené potrubí, přičemž
chránička tohoto potrubí musí přesahovat vnější obrys plynovodu na každé straně minimálně o 1 m.

5) Protikorozní opatření musí individuálně projednat správci vedení.
6) Při souběhu obou vedení lze vzdálenost snížit po dohodě se správci vedení na 0,4 m.
*) Podskupina plynovodů A1 – nízkotlaké plynovody do 0,05 bar včetně (NTL) 

 Podskupina plynovodů A2 – středotlaké plynovody nad 0,05 bar do 4 bar včetně (STL)
3. Zařízení katodové ochrany

Ochranné pásmo kabelů katodové ochrany je 1 m na každou stranu od půdorysu. 



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 26206985

Datum 20.09.2022



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/11255 Rýnarec - Janovice, most ev.č. 11255-3

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Pelhřimov

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Pelhřimov

Kat. území / č. parcely Benátky u Houserovky; Janovice u Houserovky

Platnost Vyjádření 4. 10. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

• (žádné specifické podmínky nebyly uvedeny); a
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

8



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 4. 10. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří 
Volfschütz, tel.: 720 944 739, e-mail: jiri.volfschutz@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 4. 10. 2023 pod č.j 279819/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238465229 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz
Klíma Jiří, mobil: 602450093, e-mail: jiri.klima@temo.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Zbyněk Kazda

se sídlem: Hornoměstská 1711/4, 594 01  Velké Meziříčí

IČ:                01657917                                                         DIČ:

kontakt: Zbyněk Kazda, mobil: 775940694, email: kazda@vytyceni.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











Žadatel: Projekční kancelářVyřizuje: Rudolf Cífka

Kontakt: sona.strakova@pris.cz;
+420547214460

Číslo jednací: V2/049/23
E-mail/telefon: cifka@pelhrimovska.cz / 602 464 708
V Pelhřimově dne: 13.10.2023

Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3

Tímto Vám oznamujeme, že ve Vámi vyznačeném zájmovém území se nachází vodovody a kanalizace
v provozování společnosti Pelhřimovská vodárenská s.r.o. Ve vyznačeném území se také nacházejí
vodovodní a kanalizační přípojky v soukromém vlastnictví a dešťová kanalizace do volné výpusti ve
správě Města Pelhřimov – viz příloha s informativní polohou zmíněných inženýrských sítí v příslušném
datovém formátu. Upozorňujeme, že přesnou polohu vodovodů a kanalizací je nutné před zahájením
stavby nebo projekčních prací, určit vytýčením.
Upozorňujeme, že se v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska mohou nacházet
vodovody a kanalizace, které jsou ve fázi výstavby a doposud nebyly předány společnosti k
provozování. Taktéž se v zájmovém území mohou nacházet vodovody a kanalizace jiných vlastníků či
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozované vodovody a kanalizace bez dostupných
informací o jejich poloze a vlastnictví.

Stanovisko nelze použít jako souhlas pro realizaci nové stavby, rekonstrukci stavby nebo změny
polohy stávajícího zařízení. Rovněž nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci stavby.

Rozsah ochranných pásem vodovodů a kanalizací je stanoven v zákoně 274/2001 Sb., konkrétně § 23.

POSKYTOVATEL DAT NENESE ŽÁDNOU ODPOVĚDNOST ZA ZPŮSOBENÉ ŠKODY SOUVISEJÍCÍ
S PŘEDANÝMI DATY, ZEJMÉNA NEODPOVÍDÁ ZA PŘESNOST A ÚPLNOST PŘEDANÝCH DAT.

Toto vyjádření má platnost po dobu jednoho roku od jeho vydání!

S pozdravem

Rudolf Cífka
vedoucí vodovodů a kanalizací

Provoz vodovodů a kanalizací
Kouřimského 2532
393 01  Pelhřimov

Pelhřimovská vodárenská s.r.o.
Radětínská 1158, 393 01 Pelhřimov

www.pelhrimovska.cz

9



C

FC

E

D

S

0 90 18045
m

Oblast pro výdej dat

Legenda

Kanalizační potrubí
jednotná

oddílná dešťová

oddílná splašková

jiná

Vodovodní potrubí
přiváděcí

rozvodný

zásobní

jiný



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 231012-1349606321

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20
625 00 Brno

V Praze, 12.10.2023

Naše zn.: 231012-1349606321
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

12.10.2023, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_231012-1349606321.pdf

10

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
625 00  Brno

Váš dopis zn. 2022378379 Vyřizuje Jiří Cipín

ze dne 20.09.2022 telefon +420 972 544 417

Číslo jednací 1202218917 e-mail Jiri.Cipin@cdt.cz

Datum 26.9.2022

Věc: Souhrnné stanovisko k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo ve správě ČD -
Telematika a.s. .

Název stavby: II/11255 Rynárec - Janovice

V zájmovém území určeném a vyznačeném žadatelem se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací v 
majetku a správě ČD - Telematika a.s. a zájmové území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí.
Ochranné pásmo sítí elektronických komunikací určuje §102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem včetně důvodu stanoveného žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti dne 26.9.2024

ČD - Telematika a.s.
Pernerova 2819/2a

130 00 Praha 3

Žádost o vyjádření k existenci SEK je možné podávat elektronicky na vyjadreni.cdt.cz.

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938

11



Příloha k vyjádření číslo jednací: 1202218917

Přehledka

Podkladová data (c) ČUZK

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E52700/23

V Praze dne: 21.10.2023

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3
Stupeň: Stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Soňa Strakova
Osová 717/20

62500 Brno

12

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E52700/23
Název  stav by  /akce: III/11255 Rynárec - Janovice, m ost ev.č. 11255-3
Datum podání žádosti: 12.10.2023
Dův od žádosti: Stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ

Kontaktní osoba: Soňa Strakova
Adresa: Osová 717/20
Město / obec: Brno
PSČ: 62500
Stát:

E-mail: sona.strakova@pris.cz
Telef onní číslo: +420547214460

Stavebník
Firma / organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
Kontaktní osoba: P. Jirků
Adresa: Kosovská 1122/16
Město / obec: Jihlava
PSČ: 58601
Stát:

E-mail: ksusv@ksusv.cz
Telef onní číslo: 567117158

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Dopravní infrastruktrura - podchod, podjezd, m ost
Hodnota projektu: 15 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: sona.strakova@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN

Základnov é stanice Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Základnov é stanice
s plánov ané

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-694218.052771581 -1133227.81080067,-694138.433927001 -1133238.26024198,-694119.63306244
-1133039.65264769,-694154.962973454 -1132977.20784591,-694169.479588651 -1132914.84619564,-694170.750268167
-1132853.37497233,-694235.62894895 -1132853.79717565,-694206.861322669 -1133052.13997432,-694218.052771581
-1133227.81080067))



Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor informatiky 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 104, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Vážená paní Kučerová, 

v rámci stavby „III/11255 Rynárec - Janovice“ 

nedojde ke střetu 

se SEK v majetku Kraje Vysočina – sítí ROWANet. 

S pozdravem 

Radek Brychta 
odbor informatiky 
oddělení správy sítě 
 (podepsáno elektronicky) 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

      /20. 9. 2022 R. Brychta/564602322 20. 9. 2022

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Kučerová Vlasta 
Osová 717/20 
62500 Brno 

13



1 

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj. MO 756698/2023-1322 Brno 20. října 2023 
Sp.zn. 162661/2023-1322-OÚZ-BR 

PRIS projekční kancelář spol. s r.o. 
IČ: 46974806 
Osová 20 
625 00  Brno 

Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace 
III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3, k.ú. Benátky u Houserovky, k.ú. Janovice 
u Houserovky
K čj. D/D-1962/2023/Kov

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), příslušné dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů vydává  

vyjádření 

pro potřeby zpracování projektové dokumentace stavebního záměru. 

1) Ministerstvo obrany neeviduje v řešené lokalitě inženýrské sítě a podzemní telekomunikační
vedení.

2) Území prověřované lokality v k.ú. Benátky u Houserovky a v k.ú. Janovice u  Houserovky se
nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany, ve kterém dle § 175 stavebního zákona je
umístění a povolení stavby podmíněno závazným souhlasným stanoviskem MO, a proto
Ministerstvo obrany požaduje předložit projektovou dokumentaci zpracovanou v souladu
s platnou legislativou k posouzení a vydání závazného stanoviska ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a)
stavebního zákona pro potřeby vedeného správního řízení.

Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona a se zákonem 
o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání vyjádření dotčeného orgánu
v rámci předprojektové přípravy předběžné vyhodnocení výše uvedené akce.

Ad 1) Ministerstvo obrany prověřilo v souladu s § 161 stavebního zákona evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví a konstatuje, že v řešené lokalitě stavebního záměru Odbor ochrany 

14



2 

územních zájmů a státního odborného dozoru SM MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní 
telekomunikační vedení.  

Ad 2) Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu s 
§ 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Zpracovaná projektová dokumentace vašeho stavebního
záměru musí být komplexně posouzena, aby mohlo být Ministerstvem obrany deklarováno v rámci
závazného stanoviska vydaného pro potřeby vedeného řízení, že realizace stavebního záměru
provedená v souladu s projektovou dokumentací neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění
obrany a bezpečnosti státu.

Toto vyjádření Ministerstva obrany má charakter předběžné informace a je platné 1 rok ode 
dne vydání.   

Kontaktní osoba: Bc. Markéta Antlová, tel. 973 445 785 

            Bc. Markéta Antlová 
        rada  

          oddělení ochrany územních zájmů 
podepsáno elektronicky 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 
162661/2023-1322-OÚZ-BR tohoto vyjádření Ministerstva obrany vydaného v rámci předprojektové 
přípravy.  

Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany, 
Sekce majetková,  
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů  
pracoviště OÚZ Brno 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 



15









TECHNICKÉ SLUŽBY města PELHŘIMOVA 
Příspěvková organizace IČO 49056689 

Myslotínská ulice 1740, 393 88 Pelhřimov 

Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o. 

Soňa Straková 

Osová 717/20 

62500 Brno 

       Vyřizuje:  Datum: 

 Ing. Vojtěch Adamovský  9.11.2023  

    778 527 894 

Vyjádření k existenci kabelového vedení veřejného osvětlení 

Název stavby:  III/11255 Rynárec- Janovice, most ev.č. 11255-3 

Místo stavby:  k.ú. Pelhřimov 

Ve vyznačeném zájmovém území této stavby  se nenachází kabelové vedení  VO v naší správě. 

Vyjádření se nevztahuje na sdělovací kabely, kanalizaci  a vodovod 

Dokumentace předložená k posouzení : situace   

Platnost tohoto vyjádření končí rok po jeho vystavení! 

 Za TSmP:  

Ing. Vojtěch Adamovský 

Vedoucí staveb a investic 

16



Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik            IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5    

      VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA            VYŘIZUJE/LINKA           DATUM
D/S-1955/2023- Kov / 3.10.2023      PVL-76128/2023/240-Do         Ing. Zuzana Dobešová / 227 15. 11. 2023

       zuzana.dobesova@pvl.cz    
   Ing. Petr Dalík / 724614057    

III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3, k.ú. Benátky u Houserovky a Janovice 
u Houserovky

- I. stanovisko správce povodí
- II. vyjádření správce vodního toku

k.ú.: Benátky u Houserovky, Janovice u Houserovky ORP: Pelhřimov
kraj: Vysočina ČHP: 1-09-02-0100-0-00
HGR: 6520 (základní), - (svrchní)
útvar povrchových vod: DVL_0350 Bělá od pramene po ústí do toku Želivka (Hejlovka)
útvar podzemních vod - základní: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy Dolní Vltava

Povodí Vltavy, státní podnik obdržel dne 3. 10. 2023 Vaši žádost o stanovisko k projektové dokumentaci 
stavby „III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3“ v k.ú. Benátky u Houserovky a Janovice 
u Houserovky, zpracovatel společnost Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. - Ing. Martin Řehulka ČKAIT
1003412, Ing. Radoslav Pučálka ČKAIT 1006692 a Ing. Rostislav Otevřel ČKAIT 1006822 (č. zak. 18009,
srpen 2023), jako podklad pro stavební povolení stavby. Investorem je Krajská správa a údržba silnic
Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava.

Předmětem projektové dokumentace je změna dokončené stavby řešící rekonstrukci stávající silnice III/11255 
v nové trase, bourání a výstavba nového mostu ev. č. 11255 z důvodu špatného technického stavu. Stavba se 
nachází na pozemcích katastrálních území Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky, které jsou 
podrobně popsány v projektové dokumentaci. V rámci rekonstrukce silnice III/11255 je navrženo v místě 
silničního mostu ev. č. 11255-3 v km 5,745 zvýšení nivelety o cca 2 m nad stávajícím stavem.

Nový most je vzhledem k úpravě směrového řešení mírně odsunut od původní polohy. Úpravou a narovnání 
trasy dojde k odstranění nevhodného směrového řešení a ke zvýšení bezpečnosti v daném úseku. Nový most 
je šikmý rám s úhlem křížení 69,1°.

Nový most je navržen s mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na mikropilotách. Na obou 
stranách mostu jsou úzké římsy s mostním zábradelním svodidlem s úrovní zadržení H2. Volná šířka 
na mostě je 7,0 m. Nový most bude proveden v nové poloze.

Stavba je členěna na:

- frézování asfaltové vozovky, srovnání povrchu násypu do jedné roviny, bourání stávajícího mostu,
zatrubnění koryta vodního toku Bělá pro budoucí výstavbu nového mostu ev. č. 11255-3;

- výstavba nového mostu;

PRIS spol. s r.o.
Ing. Jana Kovářová
Osová 20
625 00 Brno

Povodí Vltavy, státní podnik
závod Dolní Vltava

Grafická 36
150 21  Praha 5

TEL.:  257 099 111
FAX:  257 313 522

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA, a.s. PRAHA 5

č.ú.: 31632051/0100

20



- 2 -                                 ke zn. PVL-76128/2023/240-Do

  
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                                     IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5                                                                                                                                                                                      DIČ: CZ70889953

- výstavba násypového tělesa a konstrukce vozovky včetně odvodnění;

- úprava povrchů do původního stavu.

Most převádí komunikaci III/11255 přes významný vodní tok Bělá IDVT 10100245 v ř. km 20,648, který je 
ve správě Povodí Vltavy, státní podnik. Zvětšení mostního otvoru zlepšuje odtokové poměry v daném území 
a odpovídá požadavku na převedení 100-leté vody s normovou rezervou. Odvodnění silnice je řešeno příčným 
a podélným spádem vozovky. Voda je odváděna podél nezpevněných příkopů k novému mostu volně 
do terénu.

Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 361 v k.ú. Benátky u Houserovky a 477/2 v k.ú. Janovice u Houserovky, 
ke kterým má Povodí Vltavy, státní podnik, právo hospodařit. Stavbou nebudou dotčeny stavby vodních děl, 
v majetku Povodí Vltavy, státní podnik. 

Významný vodní tok Bělá IDVT 10100245 má stanoveno záplavové území v ř.km 0,000 - 21,608 Krajským 
úřadem Vysočina pod č.j. KUJI 10971/2008 ze dne 13.2.2008.

Zájmové území stavby se nachází v ochranném pásmu 3. stupně VN Švihov.

Vzhledem k charakteru stavby lze předpokládat, že stavbou nedojde k významnému ovlivnění stavu vodních 
útvarů.

I.
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí v dílčím 
povodí Dolní Vltavy k předloženému záměru následující

s t a n o v i s k o:
A. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona), je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru povrchových vod 
a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.

B. Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem souhlasíme s uvedeným záměrem za předpokladu 
splnění dále uvedených podmínek:

1. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty, apod.) podle ustanovení § 39 vodního 
zákona. Na stavbě budou prostředky pro zneškodnění případné havárie.

2. Odpady ze stavby budou likvidovány v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Stavba bude provedena v souladu s ČSN 75 2130 - Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními.

Toto stanovisko správce povodí platí dva roky ode dne jeho vydání. 

II.
Jako správce významného vodního toku Bělá IDVT 10100245 a jako subjekt s právem hospodařit k dotčeným 
pozemkům ve vlastnictví státu p. č. 361 v k.ú. Benátky u Houserovky a p. č. 477/2 v k.ú. Janovice 
u Houserovky vydává Povodí Vltavy, státní podnik, k dané věci jako účastník řízení následující



- 3 -  ke zn. PVL-76128/2023/240-Do

Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik            IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5          DIČ: CZ70889953

v y j á d ř e n í:

Souhlasíme s uvedeným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek:

1) Bude provedeno majetkoprávní vypořádání za dotčené pozemky – viz. vyjádření státního podniku
Povodí Vltavy pod č.j. PVL-77499/2022/240-Do ze dne 25. 11. 2022 od podmínky 4) bodu II.

2) Za tvrdým opevněním koryta ve směru toku bude proveden pružný přechodový úsek ze záhozu
z kamene s proštěrkováním. Úpravy a opevnění koryta v prostoru mostu musí plynule (směrově
a výškově) navazovat na stávající koryto toku tak, aby nedocházelo k negativnímu ovlivnění
hydraulických poměrů v toku při vyšších průtocích vody a byla zachována stabilita přilehlých úseků
koryta v souladu TNV 75 2102 – Úpravy potoků.

3) Opevněné koryto pod mostem bude v dostředném spádu pro usměrnění vody při malých průtocích.

4) Narušené úseky koryta toku budou uvedeny do stávajícího stavu. Úpravy v korytě toku, které bude
součástí mostního objektu, zůstane ve správě a majetku investora stavby mostu, tzn. včetně
povinnosti udržovat toto opevnění v řádném technickém stavu a opravovat je.

5) Doporučujeme zachovat stávající úpravu koryta na vtoku do stávajícího mostu, na kterou navazuje
upravené koryto Bělé – stavba vodního díla, v majetku Povodí Vltavy, státní podnik.

6) Odvodnění mostu bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých pozemcích.

7) Při provádění prací (zejména bourací a výkopové práce apod.) je nutno zabránit padání materiálu
ze stavby do koryta toku. Materiál, který by se případně dostal do koryta, bude neprodleně odstraněn.

8) Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do stavu, který
odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání.

9) Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat vodní stavy a bude ve spojení s povodňovou komisí obce
s rozšířenou působností města Pelhřimov. V záplavovém území nebude zřizováno zařízení staveniště,
skladován odplavitelný materiál ani parkována stavební mechanizace a technika.

10) Povodí Vltavy, státní podnik, nenese odpovědnost za škody způsobené průchodem velkých vod
a ledů na dané stavbě.

  Ing. Jan Goldbach
  vedoucí provozního střediska 
povrchových a podzemních vod

Na vědomí: spis PVL-16106/2022/SP
PS7: Ing. Petr Dalík
PS1



Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik            IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5    

      VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA            VYŘIZUJE/LINKA           DATUM
      --- / ---        PVL-71744/2023/240-Do    Ing. Zuzana Dobešová / 227    15. 11. 2023

        zuzana.dobesova@pvl.cz    
  Ing. Petr Dalík / 724614057    

Havarijní a povodňový plán pro stavbu „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“, 
k.ú. Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky

- vyjádření správce vodního toku

k.ú.: Benátky u Houserovky, Janovice u Houserovky ORP: Pelhřimov
kraj: Vysočina ČHP: 1-09-02-0100-0-00
HGR: 6520 (základní), - (svrchní)
útvar povrchových vod: DVL_0350 Bělá od pramene po ústí do toku Želivka (Hejlovka)
útvar podzemních vod - základní: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy Dolní Vltava

Povodí Vltavy, státní podnik obdržel dne 11. 10. 2023 opravený havarijní a povodňový plán k vyjádření 
správce toku pro stavbu „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“ v k.ú. Benátky u Houserovky 
a Janovice u Houserovky, zpracovaný společností Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. - Ing. Rostislavem 
Otevřelem (srpen 2023). Objednatelem je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava.

Recipientem případných úniků závadných látek je významný vodní tok Bělá IDVT 10100245, který je 
ve správě Povodí Vltavy, státní podnik. Seznam závadných látek, se kterými uživatel zachází:

- ropné látky - např. pohonné hmoty a mazadla (nafta, eko mazivo, atd.)

- průměrné množství závadných látek je 10 l motorové nafty v nádrži,

- nejvyšší množství závadných látek je 20 l motorové nafty v nádrži.

Povodí Vltavy, státní podnik, jako správce významného vodního toku Bělá IDVT 10100245 v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) v platném znění, máme k výše uvedenému havarijnímu a povodňovému plánu následující 
připomínky:

- k havarijnímu plánu:

o Na str. 9 Příloha č. 1 - adresy a telefonická spojení na správní úřady a další subjekty: budou
doplněny kontakty na Povodí Vltavy, státní podnik – havarijní technik závodu Dolní Vltava -
Ing. Jitka Kotelenská, tel.: 722 457 895, a kontakt na správce toku – úsekový technik,
Ing. Petr Dalík, tel.: 724 614 057.

PRIS spol. s r.o.
Ing. Jana Kovářová
Osová 20
625 00 Brno

Povodí Vltavy, státní podnik
závod Dolní Vltava

Grafická 36
150 21  Praha 5

TEL.:  257 099 111
FAX:  257 313 522

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA, a.s. PRAHA 5

č.ú.: 31632051/0100



- 2 -  ke zn. PVL-71744/2023/240-Do

Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik            IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5          DIČ: CZ70889953

o V části A.6 Protihavarijní opatření str. 8, bude doplněno: „V záplavovém území významného
vodního toku Bělé nebude zřizováno zařízení staveniště, skladován odplavitelný stavební
materiál ani parkována stavební mechanizace a technika“, dále budou doplněny následující
zakázané činnosti při nakládání s ropnými látkami, kdy je zakázáno zejména:

 Pracovní mechanismy musí být zajištěny proti úkapům. V používané mechanizaci
budou používány výhradně ekologické pohonné hmoty a oleje.

 Manipulační plocha pro stáčení – tankování ropných látek pro malé mechanismy
(kompresory, elektrické agregáty apod.) bude umístěna mimo záplavové území
a musí být odolná proti průsaku (sud s naftou umístěný na plechové vaně), řidič bude
přítomen po celou dobu stáčení a doplňování PHM.

 Technická údržba mechanismů (výměna olejových náplní, větší opravy) bude
prováděna pouze v opravnách k tomu určených.

o V části A.5 Prostředky určené k odstranění následků havárie str. 7, bude doplněna informace
o min. délce hydrofobních sorpčních hadů (dvojnásobek šíře předmětného koryta vodního
toku pro vytvoření norné stěny). Místo umístění norné stěny na toku bude dohodnuto
se správcem toku před zahájením stavby.

- k povodňovému plánu:

o V části Příloha 2 - Seznam spojených orgánů a organizací, bude doplněn kontakt na Povodí
Vltavy, státní podnik – úsekový technik závodu Dolní Vltava - Ing. Petr Dalík, tel.: 724 614
057.

o Do Povodňového plánu na str. 5, budou doplněny výšky hladiny pro jednotlivé SPA v profilu
vodního toku Bělá, ř.km 20,657, které budou barevně vyznačeny na vodočetné lati nebo
ocelové trubce umístěné na levém břehu před vtokem do mostu. Pomocnou vodočetnou lať
nebo ocelovou trubku osadí zhotovitel stavby ve spolupráci se správcem toku.

SPA barva h (cm)

- I. zelená 70

- II. žlutá 100

- III. červená 130

Toto vyjádření správce vodního toku platí dva roky ode dne jeho vydání. 

  Ing. Jan Goldbach
  vedoucí provozního střediska 
povrchových a podzemních vod

Na vědomí: spis PVL-16106/2022/SP
PS7: Ing. Petr Dalík



Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 1. 11. 2022 
vaši žádost o vyjádření k výše uvedenému záměru z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném 
znění (dále jen zákona o EIA).  

V předložené DUR) zpracované vámi v říjnu 2022 je uvedeno, že v rámci rekonstrukce silnice 
III/11255 v km 5,468 – 5,816 realizované v nové trase dojde k výstavbě mostu přes tok Bělá. 
Půdorysně je upravovaná část komunikace v pravostranném oblouku o poloměru 350 m. V 
místě stavby je komunikace v extravilánu, návrhová kategorie S7,0/70. Oproti stávajícímu stavu 
dojde k zvýšení nivelety o cca 2 m. Součástí přípravy území je frézování vozovky s úpravou 
stávajícího násypu (srovnání do okolního terénu) a zbourání stávajícího mostu. 

Nový most je navržen s mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na 
mikropilotách. Nový most má délku přemostění 6,42 m (kolmo 6,0 m), výšku 3,6 m v ose, šířku 
8,6 m, šířka zpevněné části komunikace je 7,0 m. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad dle § 
23 odst. 4 zákona o EIA sděluje:  

Dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o nevýznamnou změnu záměru uvedeného 
v bodě 49 přílohy č. 1 zákona o EIA (silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně 
než čtyřech jízdních pruzích od délky 2 km …), která nepodléhá zjišťovacímu řízení.  

Mgr. Michal Fryš      
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
KUJI 92243/2022 
OZPZ 120/2022 

Michal Fryš/564602504 

Ing. Gottfried/564

15. 11. 2022

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 717/20 
625 00  BRNO 

(obdrží prostřednictvím datové schránky) 

21



Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3 

1. Stanovisko Natura 2000

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu v ochraně přírody a krajiny 
podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), po posouzení záměru  

„III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3“ 

vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody toto stanovisko: 

Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 1. 11. 2022 žádost o vyjádření k záměru, jehož předmětem je změna 
stavby před dokončením  - výstavba silnice a nová stavba mostu. Stavba se nachází na 
pozemcích katastrálních území Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky a řeší změnu 
dokončené stavby stávající silnice č. III/11255 a bourání a výstavbu nového mostu ev. č. 11255-
3, který převádí silnici III/11255 přes vodní tok Bělá a který je ve špatném technickém stavu. Most 
bude kompletně nahrazen novou mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na 
mikropilotách. Na obou stranách mostu jsou úzké římsy s mostním zábradelním svodidlem s 
úrovní zadržení H2. Volná šířka na mostě je 7,0 m. Z důvodu návrhu mostu v nové poloze je 
navržena i nová silnice III/11255 v úseku mezi km 5,468 – 5,816 v nové poloze. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/spis. zn. 
 

Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 94642/2022 

OZPZ 2092/2022 
Mgr. Jana Ehrenbergerová 
564 602 508 

8. 11. 2022

Projekční kancelář PRIS, spol. s r. o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

/datovou schránkou/ 

22



Čís. jednací/spis. zn.: KUJI 94642/2022, OZPZ 2092/2022 

Strana: 2 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byla 
žádost, průvodní a souhrnná zpráva, včetně příloh. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i 
skutečnosti známé z úřední činnosti. Zde se jedná zejména o vymezení evropsky významných 
lokalit (dále také „EVL“) a ptačích oblastí (v Kraji Vysočina se žádná ptačí oblast nenachází), 
předměty jejich ochrany (viz např. https://natura2000.cz/Lokalita/Lokality), aktuální stav předmětu 
ochrany, souhrny doporučených opatření pro EVL, odborné informace o přírodních stanovištích, 
poznatky o ekologii, biologii, rozšíření, ohrožení a péči o druhy (např. 
https://portal.nature.cz/monitoring). 

V těsné blízkosti záměru se nenachází žádná evropsky významná lokalita v kompetenci krajského 
úřadu. Nejblíže záměru se ve vzdálenosti cca 10,3 km jižním směrem (vzdušnou čarou) nachází 
evropsky významná lokalita CZ0614056 EVL V Lisovech, která je vyhlášena pro ochranu pro 
ochranu přírodních stanovišť č 6230 druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v 
horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech) a č. 7140 přechodová 
rašeliniště a třasoviště a pro ochranu evropsky významných druhů srpnatka fermežová 
(Hamatocaulis vernicosus) a vrkoč Geyerův (Vertigo geyeri) 

Charakter záměru, vzdálenost EVL od daného záměru i předmět ochrany nejbližší EVL zaručují, 
že nemůže dojít k jejich ovlivnění, a proto lze vyloučit negativní vliv záměru na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti (Natura 2000), za předpokladu dodržení parametrů a činností uvedených 
v žádosti a přiložené projektové dokumentaci. 

Poučení o odvolání 

Toto stanovisko nenahrazuje stanovisko a vyjádření z hlediska druhové ochrany vydávaná podle 
zákona o ochraně přírody, případně dalších předpisů. Stanovisko  není vydáváno ve správním 
řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a nelze proti němu podat odvolání. 

2. Předběžná informace podle § 90 odst. 24 zákona o ochraně přírody

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu v ochraně přírody a krajiny 
podle ustanovení § 77a zákona o ochraně přírody upozorňuje, že v Nálezové databázi ochrany 
přírody, kterou spravuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „NDOP“) je v místě 
dotčeném záměrem a v jeho blízkosti evidován výskyt zvláště chráněných druhů živočichů ve 
smyslu přílohy č. III k vyhlášce č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 
Konkrétně se jedná o nález kriticky ohroženého raka říčního (Astacus fluviatilis) a silně ohrožené 
vydry říční (Lutra Lutra), jejichž výskyt je evidován ve vodním toku Bělá. 

Z důvodu výskytu výše uvedených zvláště chráněných druhů dle přílohy č. III k vyhlášce, bude 
nezbytné požádat krajský úřad o posouzení, zda pro realizaci záměru „III/11255 Rynárec – 
Janovice, most ev.č. 11255-3“ bude nutné vést řízení o výjimce ze zákazu dle § 56 zákona o 
ochraně přírody. Spolu se žádostí bude žadatelem předložena projektová dokumentace a 
základní přírodovědný průzkum zaměřený na výskyt zvláště chráněných druhů živočichů s 
důrazem na výskyt raka říčního (potvrzení jeho výskytu, početnost atp.) ve vodním toku Bělá.  

https://natura2000.cz/Lokalita/Lokality
https://portal.nature.cz/monitoring


 

Čís. jednací/spis. zn.: KUJI 94642/2022, OZPZ 2092/2022 

Strana: 3 

Významné krajinné prvky, v tomto případě vodní tok a údolní niva, jsou dle § 4 odst. 2 zákona o 
ochraně přírody chráněny před poškozováním a ničením. K zásahům, které by mohly vést k 
poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jejich 
ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí opatřit závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody, v tomto případě Městského úřadu Pelhřimov. 

Vzhledem k tomu, že v rámci rekonstrukce silnice je navrženo kácení vzrostlých stromů pro 
zvýšení bezpečnosti a sjednocení návrhové rychlosti mezi obcemi Benátky u Houserovky a 
Janovice u Houserovky, je třeba získat pro jeho realizaci povelení dle § 8 zákona o ochraně 
přírody, v tomto případě je kompetentním orgánem ochrany přírody rovněž Městský úřad 
Pelhřimov 

Tato informace nenahrazuje vyjádření (stanoviska) orgánů ochrany přírody dle § 76 a § 77 zákona 
o ochraně přírody, jež jsou kompetentními orgány z hlediska povolení ke kácení dřevin a obecné 
ochrany přírody.  

 

„otisk razítka“ 

 

Mgr. Jana Ehrenbergerová, v. r.  

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 



Městský úřad Pelhřimov

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE PELHŘIMOV

15. 12. 2022 OŽP/1998/2022-2 Slavětínský, Bouzek, 
Kotrčová, Staněk, Svoboda 
Souček, Vrubel ,Norková

10. 1. 2023

Koordinované stanovisko MěÚ Pelhřimov k projektové dokumentaci podle § 4, odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu k projektové 
dokumentaci stavby „III/11255 Rynárec-Janovice, most ev. č. 11255-3“ pro územní a 
stavební řízení.

Stavba se nachází na pozemcích katastrálních území Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky
a řeší změnu dokončené stavby stávající silnice III/11255 a bourání a výstavbu nového mostu ev. č. 
11255.

SO 001 – Příprava území – jedná se o úsek mezi obcí Benátky u Houserovky a Janovice u 
Houserovky, součástí přípravy území je frézování vozovky s úpravou stávajícího násypu (srovnání do 
okolního terénu) a zbourání stávajícího mostu.
SO 101 – Silnice III/11255, km 5,468 – km 5,816 – jedná se o úsek mezi obcí Benátky u Houserovky
a Janovice u Houserovky, včetně rekonstrukce mostu ev. č. 11255-3. Silnice se nachází v extravilánu
a je lemována nezpevněnými příkopy a násypy. Silnice je v zájmovém území vedena jako 
dvoupruhová směrově nerozdělená. Šířka jízdních pruhů je 2,75 m se zpevněnou krajnicí šířky 0,25 m, 
celková šířka zpevnění je 3,0m.
SO 182 – Dopravně inženýrská opatření – jedná se o dopravně inženýrské opatření během 
rekonstrukce silnice III/11255 a mostu ev. č. 11255-3. Jsou zde vyobrazeny všechny dočasné dopravní 
značení v rámci objízdných tras během rekonstrukce silnice III/11255.
SO 190 – Trvalé dopravní značení – tento stavební objekt řeší trvalé dopravní značení v místě
stavby.
SO 202 – Most ev.č. 11255-3 – nový most je vzhledem k úpravě směrového řešení mírně odsunut
od původní polohy. Úpravou a narovnání trasy došlo k odstranění nevhodného směrového řešení
a ke zvýšení bezpečnosti v daném úseku. Nový most je šikmý rám s úhlem křížení 69,1˚. Most převádí 
komunikaci III/11255 přes potok Bělá. Stávající most, který je ve špatném technickém stavu bude 
kompletně nahrazen novou mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenouna mikropilotách. 
Na obou stranách mostu jsou úzké římsy s mostním zábradelním svodidlem s úrovní zadržení H2. 
Volná šířka na mostě je 7,0 m. Nový most bude proveden v nové poloze. Zvětšení mostního otvoru 
zlepšuje odtokové poměry v daném území a odpovídá požadavku na převedení 100-leté vody s 
normovou rezervou. Po stávajícím mostě nejsou vedeny žádné IS.
Přístup a příjezd ke stavbě je možný z obou konců stavby, jak z obce Benátky u Houserovky, tak
z obce Janovice u Houserovky.
Stavbou jsou zasaženy pozemky, vedené v KN jako orná půda. Pozemky se nacházení v k.ú. Benátky
u Houserovky [646300] a Janovice u Houserovky [646326]. Jedná se o trvalé zábory.
Stavbou jsou zasaženy pozemky, vedené v KN jako trvalý travní porost. Pozemky se nacházení
v k.ú. Benátky u Houserovky [646300] a Janovice u Houserovky [646326]. Jedná se o trvalé zábory.
Zasaženy jsou i pozemky vedené v KN jako lesní pozemek. Pozemky se nacházení v k.ú. Benátky

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o.
Osová 20
625 00 Brno
-DS-

24



u Houserovky [646300] a Janovice u Houserovky [646326]. Jedná se o trvalé zábory.
Po dokončení stavby budou pozemky dotčené dočasným záborem uvedeny do původního stavu
a navráceny k původnímu využití.
Investorem stavby je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450. Projektovou dokumentaci stavby zpracovala v 03/2020 firma 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov dává tato vyjádření, stanoviska a 
závazná a stanoviska:

Stanovisko vodoprávního úřadu

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, vydává 
následující závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon) a podle § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád):
Předložený záměr je z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možný. Je nezbytné, aby 
si stavebník před vydáním stavebního povolení a zahájením stavby zajistil u zdejšího odboru 
vydání souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. O vydání 
tohoto souhlasu požádá stavebník nebo jeho zplnomocněný zástupce, žádost musí být podána 
na formuláři stanoveném vyhláškou a musí obsahovat vyhláškou předepsané přílohy.

Stanovisko za úsek odpadového hospodářství .

Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci nevyžaduje z hlediska nakládání s odpady vydání 
závazného stanoviska ani vyjádření podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, který nabyl účinnosti 
dne 1. 1. 2021. Upozorňujeme, že s odpady vznikajícími při stavební činnosti je třeba nakládat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Sdělení za úsek ochrany ovzduší
Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci nevyžaduje vydání závazného stanoviska z 
hlediska ochrany ovzduší Městským úřadem Pelhřimov, odborem životního prostředí podle § 11 odst. 
3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Upozorňujeme, že při 
stavební činnosti je třeba omezovat prašnost vhodnými opatřeními (např. zkrápění, plachtování 
sypkých materiálů při převozu,…). 

Vyjádření za úsek ochrany přírody a krajiny.
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí ( dále jen ŽP ) jako orgán státní správy 
ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,    
(dále jen „zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 
řád) v platném znění toto vyjádření :
V dané věci bylo požádáno o vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP.

Vyjádření za úsek státní správy lesů
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů podle zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„lesního zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění toto vyjádření. 
Vzhledem k tomu, že stavba „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3“ je navržena 
v těsné blízkosti lesa, je nutné před vydáním územního rozhodnutí požádat zdejší odbor 



Městského úřadu Pelhřimov o vydání souhlasu k dotčení pozemků ve vzdálenosti 50 m od 
okraje lesa dle § 14 odst. 2 lesního zákona.  
V podané žádosti je nutné specifikovat jakým způsobem dojde k dotčení lesních pozemků ve 
vzdálenosti do 50 m od stavby, a to především v souvislosti s realizací vlastní stavby, popř. 
jejím následným provozem.  

Vyjádření za úsek ochrany zemědělského půdního fondu
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu (ZPF) podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění (dále jen 
„zákona“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění toto vyjádření. 
Dle předložené projektové dokumentace nové polohy mostu a v návaznosti na to i nové 
polohy části silnice III/11255 dojde k dotčení zájmů ochrany ZPF. Proto je nutné před 
vydáním územního rozhodnutí požádat zdejší odbor Městského úřadu Pelhřimov o vydání 
souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF na dotčených pozemcích náležejících do ZPF dle 
§ 9 odst. 8 zákona.
Náležitosti žádosti o vydání souhlasu jsou stanoveny v § 9 odst. 6 zákona.

Oddělení silničního hospodářství Městského úřadu Pelhřimov dává toto vyjádření:

Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství, které je dle ust. § 40, odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
pozemních komunikacích) příslušným speciálním stavebním úřadem ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, po posouzení Vaší žádosti a 
předloženého návrhu stavby sděluje, že nemá připomínek k předložené PD. 

MěÚ Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství bude nad uvedeným záměrem dle ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") a podle § 
40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů příslušným 
speciálním stavebním úřadem.

Odbor investiční – úsek pam. péče Městského úřadu Pelhřimov dává toto vyjádření: 

Předložený projekt se nedotýká zájmů státní památkové péče a nemáme k němu žádných připomínek. 
Při pracích je nutné respektovat, že jde o území s archeologickými nálezy, tj. postupovat v souladu s 
§22 zákona č.20/1987Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

Městský úřad Pelhřimov odbor výstavby, oddělení územního plánu dává toto vyjádření:
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, jako příslušný úřad územního plánování dle §6 odst.1 písm. 
e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s
politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů
územního plánování záměr: „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“.



Dne 28. 11. 2022 vydal pod č.j. MPe/OV/1455/2022-2 Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby 
závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona k záměru: III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. 
č. 11255-3 a část úseku nové silnice III/11255 Rynárec – Janovice v km 5,468 – km 5,816 na 
pozemcích pozemková parcela parcelní číslo 104/2, 450/1, 450/3, 477/2 v katastrálním území 
Janovice u Houserovky a parcelní číslo 313/1, 362, 44/1, 357/4, 334/1, 44/3, 49, 361 v katastrálním 
území Benátky u Houserovky. Protože nedošlo ke změn podmínek v území, nebude Městský úřad 
Pelhřimov, odbor výstavby vydávat nové závazné stanovisko a uvedené stanovisko zůstává v platnosti.

Na základě zmocnění je k podpisu tohoto koordinovaného stanoviska oprávněn Ing. Josef Slavětínský, 
vedoucí odboru ŽP MěÚ Pelhřimov.

Ing. Josef Slavětínský
vedoucí odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Na vědomí: OV,OSH,OI- elektronicky 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 413, e-mail: vichrova@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:vichrova@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


__________________________________________________________________________________________
1

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, www:  
www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/1804/2022-7

Městský úřad Pelhřimov
Odbor životního prostředí

Číslo jednací: MPe/OŽP/1804/2022-7
Spis. zn.: OŽP/1804/2022
Ukládací znak: 231.2
Skartační lhůta: A/5
Vyřizuje: Ing. Hana Hodačová
Telefon: 565 351 441
E-mail: hodacova.h@mupe.cz

V Pelhřimově 14. 12. 2022

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává 

souhlas

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona Krajské správě a údržbě silnic 
Vysočiny, příspěvkové organizaci, k provedení rekonstrukce stavby „III/11255 Rynárec – 
Janovice, most ev. č. 11255-3“ na pozemku parc. č. 44/1, 313/1, 357/4, 334/1, 44/3, 49, 361 a 
362 k.ú. Benátky u Houserovky a 450/3, 450/1, 104/2 a 477/2 v k.ú. Janovice u Houserovky, 
obec Pelhřimov, okres Pelhřimov, kraj Vysočina. Číslo hydrologického rajonu: 6250 – 
Krystalinikum v povodí Sázavy, č.h.p.:1-09-02-0100, IDVT 10100245 Bělá, ř. km 20,648. 
Orientační polohopisné souřadnice místa v systému S-JTSK: Y-694155, X-1133112. 

Stanovuje podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona podmínky: 
1. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména

závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky
pro likvidaci případné havárie.

2. Úprava koryta pod novým mostem zůstane ve správě a majetku investora stavby mostu,
tzn. včetně povinnosti udržovat tuto stavbu v řádném technickém stavu a opravovat ji.

3. Ke stavbě bude vypracován Havarijní plán a Povodňový plán.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 58601 
Jihlava, IČO: 00090450, zastoupena společností PRIS spol. s r.o., se sídlem Osová 20, 625 00 
Brno, IČO: 46974806

Odůvodnění 

25

http://www.mupe.cz/
mailto:hodacova.h@mupe.cz


__________________________________________________________________________________________
2

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, www:  
www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/1804/2022-7

Dne 1. 11. 2022 podala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
žádost o udělení souhlasu podle §17 písm. a), c) a e) vodního zákona ke stavbám a zařízením 
na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými 
pozemky sousedících pro stavbu „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“. 

Dne 25. 11. 2022 bylo řízení usnesením přerušeno a účastník byl vyzván k doplnění podkladů, 
které ve stanovené lhůtě doplnil.

V rámci stavby je navržen nový most ev. č. 11255-3, který převádí silnici III/11255 přes 
vodní tok Bělá. Objekt je ve špatném technickém stavu. Stávající objekt bude kompletně 
nahrazen novou mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na mikropilotách. Na 
obou stranách mostu jsou úzké římsy s mostním zábradelním svodidlem. Volná šířka na 
mostě je 7,0 m. Stavbou bude částečně zasahováno do vodního toku. Nový most bude 
proveden v nové poloze. Bude zvětšen mostní otvor, čímž se zlepší odtokové poměry 
v daném území. Mostní otvor převede 100-letou vodu s normovou rezervou.

Upozorňujeme, že toto rozhodnutí nenahrazuje povolení stavby. 

Podklady pro rozhodnutí: 
 Projektová dokumentace "III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3" vypracovaný projekční 

kanceláří PRIS spol. s .r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806, autorizovaná Ing. Radoslavem 
Pučálkou, ČKAIT 1006692
Plná moc
Stanovisko správce povodí ze dne 16. 12. 2020, značka: PVL-77499/2022/240-Do

Dle § 27 správního řádu a § 115 vodního zákona byl stanoven okruh účastníků. Účastníky 
řízení je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace a Povodí Vltavy, 
státní podnik. Podání bylo posouzeno jako jednoduchá věc, vodoprávní úřad rozhodl v 
souladu s § 115 odst. 10 vodního zákona bezodkladně. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a následujících správního řádu podat 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu kraje Vysočina podáním učiněným u 
Městského úřadu Pelhřimov. Odvolání se podává ve dvou stejnopisech. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Pelhřimov. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Hana Hodačová 
úřednice odboru životního prostředí 

http://www.mupe.cz/


__________________________________________________________________________________________
3

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, 774 244 650, e-mail: hodacova.h@mupe.cz, www:  
www.mupe.cz, č.j.:MPe/OŽP/1804/2022-7

Rozdělovník 
(datovou schránkou) 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, zastoupena Projekční kanceláří PRIS spol. 
s r.o., Osová 20 625 00 Brno
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

http://www.mupe.cz/


Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: OŽP/2001/2022-4
Spisová značka: 246.4
Skartační znak: A5

Pelhřimov 19.1.2023

Oprávněná úřední osoba: Ing. Igor Vrubel
Tel.: 565 351 401
E-mail: vrubel@mupe.cz
Dle rozdělovníku !

Závazné stanovisko
(k zásahu do VKP – vodní tok )

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán  
ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 
odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen 
zákon),   a ve smyslu ustanovení  § 10 a 11 zákona č.500/2004 Sb. v platném znění (správní řád), na 
základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava,   zastoupená na základě plné moci  firmou Projekční kancelář PRIS spol. 
s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, vydává toto 

závazné stanovisko

podle § 149 odst.1 správního řádu a v souladu s § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného 
krajinného prvku - vodní tok Bělá, IDTV 10100245. Předložená projektová dokumentace řeší 
rekonstrukci (výstavbu nového)  mostu ev.č. 11255-3 a  úpravu trasy  silnice III/112545. Navržená 
stavba bude probíhat na pozemcích p.č. 44/1, 313/1, 357/4, 334/1, 44/3, 49, 361, 362 vše v k.ú. 
Benátky u Houserovky a pozemcích p.č. 450/3, 450/1, 104/2 a 477/2 v k.ú. Janovice u Houserovky.   

S navrženou stavbou dle předložené PD souhlasíme.

Odůvodnění: Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov obdržel  žádost o vydání 
závazného stanoviska k zásahu do VKP.  K žádosti byla přiložena kompletní PD a plná moc. 
Správní orgán po prostudování projektové dokumentace kontaktoval projekční kancelář a došlo 
k dohodě o změně profilu a úrovně dna. Původní varianta počítala s rovným dnem pod mostní 
konstrukcí, nová varianta počítá s miskovitým tvarem dna, které je vhodnější pro migraci vodních 
živočichů při nízkých průtocích. Zároveň došlo ke změně s umístěním dna, kdy dno  bude umístěno  
pod úroveň dna vodního toku tak, aby mohlo dojít  k přirozenému zanesení dna sedimentem. Tyto 
skutečnosti byly projektantem zpracovány a zaslány správnímu orgánu jako dodatek k projektové 
dokumentaci. V rámci stavby dojde k úpravě vozovky v úseku 5,468-5,816 km a odstranění starého 
mostu a výstavbě nového mostu, který bude tvořen rámovou železobetonovou konstrukcí založenou 
na mikropilotech. U nové mostní konstrukce dojde ke zvětšení mostního otvoru. Pod mostní 
konstrukcí  budou  po obou   stranách   zpevněného  vodního   toku  realizovány  bermy  umožňující 

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

26

mailto:vrubel@mupe.cz
mailto:fucik@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


migraci zvířat. Jelikož dojde k úpravě vozovky a nový most bude umístěn mimo původní polohu, 
stavba si vyžádá kácení dřevin. O vydání povolení ke kácení dřevin je nutné požádat samostatně, 
kdy správní orgán vydá závazné stanovisko, které bude jedním z podkladů pro územní řízení. 
Po zvážení všech známých skutečností dospěl správní orgán k rozhodnutí, že navržená stavba dle 
předložené PD není v rozporu se zájmy chráněných zákonem a proto správní orgán vydal souhlasné 
stanovisko k zásahu do VKP.

Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze 
napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé (§149 odst.4 správního 
řádu).

Rozdělovník:

Na doručenku:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 

Na vědomí
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Městský úřad Pelhřimov, Odbor výstavby,  Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov

Ing. Igor Vrubel
úředník odboru ŽP MěÚ PE

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:fucik@mupe.cz


Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
1

Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: MPe/OŽP/715/2023-9
Ev.zn.:Bo 201.1/A15/42/S
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miloslav Bouzek

Pelhřimov 10.5.2023

Žadatel:
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, Jihlava

zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Brno, Starý Lískovec

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu 
„III/11255 Rynárec - Janovice“ v k.ú. Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky.

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) podle § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,           
o obcích, v platném znění a podle § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen „zákona“)

u d ě l u j e

v souladu s ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a 
podle § 9 odst. 8 zákona žadateli Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizaci, IČO 000 90 450, Kosovská 1122/16, Jihlava

s  o  u  h  l  a  s

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF za účelem úpravy silnice III/11255 v úseku mezi 
km 5,468 – 5,816 pro odstranění nevhodného směrového trasování silnice na pozemcích p.č. 
44/1, 44/3, 49 a 334/1 (vše KN) v k.ú. Benátky u Houserovky a na pozemku p.č. 450/3 KN 
v k.ú. Janovice u Houserovky o celkové výměře 0,3482 ha dle předložené situace (příloha č. 
1). 

Pozemky dle katastru nemovitosti:

Katastrální území Benátky u Houserovky:
p.č. 44/1 (část) o výměře 0,0104 ha, druh pozemku orná půda 
p.č. 44/3 (část) o výměře 0,0899 ha, druh pozemku trvalý travní porost
p.č. 49 (část) o výměře 0,1154 ha, druh pozemku trvalý travní porost
p.č. 334/1 (část) o výměře 0,1263 ha, druh pozemku orná půda

Bouzek Miloslav Ing.
10.05.2023 12:40:22

27



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
2

Katastrální území Janovice u Houserovky:
p.č. 450/3 (část) o výměře 0,0062 ha, druh pozemku trvalý travní porost 
Celkem 0,3482 ha

Půda na dotčených pozemcích popř. jejich částech je zařazena dle BPEJ do II. třídy ochrany 
(BPEJ 83404, plocha 0,2085 ha), do III. třídy ochrany (BPEJ 85011, plocha 0,0069 ha) a do 
V. třídy ochrany (BPEJ 86701, plocha 0,1328 ha).

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF se žadateli vydává za dodržení těchto 
podmínek:
1) Skrývka kulturních vrstev půdy z odnímaného pozemku:

Podle předběžné bilance zajistí žadatel provedení skrývky kulturních vrstev půdy v
rozsahu odnětí zemědělské půdy ze ZPF (0,3482 ha) a plochy určené v rámci stavby
k dočasnému nezemědělskému využití na dobu do jednoho roku (0,0381 ha) v celkovém
objemu 1 158,9 m3 (příloha č. 1). Využití skrývky kulturních vrstev půdy se stanovuje
následovně:
a) pro ohumusování stavby (náspů a zářezů silničního tělesa na ploše 0,3400 ha) bude

použito 510 m3 (příloha č. 2),
b) pro zpětné vrácení skrývky v původní mocnosti na plochu dočasného nezemědělského

využití na dobu do jednoho roku (0,0381 ha) bude použito 114,3 m3 (příloha č. 2),
c) pro rekultivaci části původní silnice (0,0961 ha) bude použito 534,6 m3 (příloha č. 2).
Do doby použití budou kulturní vrstvy půdy ukládány na složišti (deponii) v ploše 
staveniště na pozemku původní silnice p.č. 362 KN v k.ú. Benátky u Houserovky. Žadatel 
je povinen zajistit ochranu uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, 
ztrátami, zcizením a ošetření deponie proti zaplevelení. 
Doba nezemědělského využití neodnímaných částí pozemků p.č. 44/3, 49 a 334/1 (vše KN) 
v k.ú. Benátky u Houserovky určených k dočasnému nezemědělskému využití v rámci 
stavby, včetně uvedení do původního stavu, nesmí překročit 12 měsíců (§ 9 odst. 2 písm. 
d) zákona).

2) Žadatel je povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou,
přemístěním, rozprostřením, ochranou a ošetřováním či jiným využitím skrývaných
kulturních vrstev půdy. V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol
(pracovní deník) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění
podmínek souhlasu.

3) Odnímané části pozemků p.č. 44/1, 44/3, 49 a 334/1 (vše KN) v k.ú. Benátky u
Houserovky a na pozemku p.č. 450/3 KN v k.ú. Janovice u Houserovky budou po
dokončení úpravy silnice geometricky odděleny, zbývající části pozemků zůstanou i nadále
součástí ZPF a budou obhospodařovány v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona.

4) Vzhledem k tomu, že dojde úpravou silnice k dotčení pozemku (p.č. 49 KN v k.ú. Benátky
u Houserovky) s vloženými investicemi do půdy (meliorace), je žadatel povinen na svůj
náklad provést taková opatření, aby nedošlo k narušení funkčnosti meliorační soustavy na
navazujících, neodnímaných pozemcích, které mají být nadále obhospodařovány v souladu
s § 3 odst.1 zákona.

5) Při provádění veškerých prací spojených s úpravou silnice nesmí dojít ve smyslu § 8
zákona k poškození příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností půdy



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
3

nebo ke kontaminaci půdy na neodnímaných částech pozemků a na okolních 
neodnímaných pozemcích náležejících do ZPF.

6) Případná změna oproti schválenému souhlasu podléhá podle § 10 odst. 2 zákona řízení o
změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů (zákona č. 183/2006 Sb., stavební
zákon, v platném znění) a změně podmínek souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF.

Dne 21.3.2023 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov žádost o odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF na pozemcích p.č. 44/1, 44/3, 49 a 334/1 (vše KN) v k.ú. Benátky u 
Houserovky a na pozemku p.č. 450/3 KN v k.ú. Janovice u Houserovky pro úpravu silnice 
III/11255.
Vzhledem k tomu, že podaná žádost neobsahovala všechny předepsané náležitosti uvedené v 
§ 9 odst. 6 zákona orgán ochrany ZPF svým přípisem vedeným pod č.j.
MPe/OŽP/715/2023-5 ze dne 18.4.2023 vyzval v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, žadatele k doplnění předepsaných podkladů.
Současně mu stanovil přiměřenou lhůtu k doplnění podání.
Dne 24.4.2023 a následně dne 4.5.2023 a 5.5.2023 bylo podání doplněno a začala běžet nová
30-ti denní lhůta pro vydání závazného stanoviska.

Odnětí zemědělské půdy je navrženo na plochách určených dle platného Územního plánu 
Pelhřimov, místní část Benátky a Janovice, jako plocha zemědělská a dále jako plocha 
smíšená nezastavěného území, plochy stabilizované mimo zastavěné a zastavitelné území. 
Záměr je v souladu s platným územním plánem, kdy se jako podmíněně přípustné využití 
plochy zemědělské v této dokumentaci uvádí využití pro jiné stavby a zařízení dopravní a 
technické infrastruktury včetně souvisejících staveb a zařízení, které nelze v rámci systému 
dopravní a technické infrastruktury umístit jinde. U plochy smíšené nezastavěného území je 
pak podmíněně přípustné využití pro stavby související dopravní a technické infrastruktury.   
Půda na dotčených pozemcích popř. jejich částech je zařazena dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o 
stanovení tříd ochrany, do II. třídy ochrany, což jsou půdy s nadprůměrnou produkční 
schopností, jde o vysoce chráněné půdy, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní 
plánování jen podmíněně zastavitelné, do III. třídy ochrany, což jsou půdy s průměrnou 
produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno v územním plánování 
využít pro výstavbu a dále do V. třídy ochrany, což jsou půdy s velmi nízkou produkční 
schopností, s nižším stupněm ochrany pro zemědělské účely postradatelné.
Odnětí zemědělské půdy je navrženo v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci stavby 
(směrovou úpravu silnice). Navrženým odnětím nedojde k narušení organizace ZPF. Částečně 
dojde k narušení hydrologických a odtokových poměrů v území vlivem provedení stavby 
(náspy a zářezy silničního tělesa). Nebude dotčena síť zemědělských účelových komunikací. 
Odnětí zemědělské půdy se má uskutečnit v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací, stavby dopravní a technické infrastruktury.
S odkazem na ustanovení § 4 odst. 3 zákona, kdy vysoce chráněnou půdu zařazenou do I. a II. 
třídy ochrany lze odejmout pouze v případě, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad 
veřejným zájmem ochrany ZPF, je orgán ochrany ZPF toho názoru, že veřejný zájem na 
zajištění bezpečnosti silničního provozu je převažujícím veřejným zájmem nad veřejným 
zájmem ochrany ZPF. 
Vzhledem k výše uvedenému orgán ochrany ZPF výjimečně souhlasí s trvalým odnětím půdy 
ze ZPF.



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
4

Odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro úpravu silnice se nepředepisuje, protože jde 
v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. b) zákona o odnětí pro stavby dálnic, silnic a 
místních komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství.
Souhlas k odnětí půdy ze ZPF neopravňuje žadatele k zahájení nezemědělského využití 
pozemků.

Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu 
odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci 
samé (§ 149 odst. 4 správního řádu).

Ing. Miloslav Bouzek
Vedoucí oddělení ochrany krajiny

Obdrží datovou schránkou (včetně příloh):
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Brno, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25

Na vědomí (včetně příloh):
Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství, Pražská 2460, 393 01 
Pelhřimov 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16,    
586 01  Jihlava 







Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: MPe/OŽP/329/2023-6
Spisová značka: 246.10
Skartační znak:V5
Pelhřimov 23.2.2023
Oprávněná úřední osoba: Ing. Igor Vrubel
Tel.: 565 351 401
E-mail: vrubel@mupe.cz
Dle rozdělovníku !

Závazné stanovisko
Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán  ochrany 
přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č.
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon),   a ve smyslu ustanovení  § 10 a
11 zákona č.500/2004 Sb. v platném znění (správní řád), na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic
Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450,   zast. na základě plné
moci firmou Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ: 46974806
vydává
jako dotčený orgán v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), s ust. § 149 odst. 1 správního řádu,
podle ust. § 8 odst. 6 zákona toto

závazné stanovisko
I.

žadateli se uděluje souhlas k pokácení níže uvedených dřevin.  

Číslo stromu    Druh dřeviny Obvod ve 130 cm     Pozemek p.č.   Katastrální území
        1.    Lípa malolistá         232 cm            334/1   Benátky u Houserovky          
        4.    Lípa malolistá         229 cm            334/1   Benátky u Houserovky
        5.    Lípa malolistá         352 cm            334/1   Benátky u Houserovky
      21.            Vrba bílá 132, 116, 78, 57 cm 49   Benátky u Houserovky
      22.      Olše lepkavá     88, 85, 79, 66 cm 49    Benátky u Houserovky 
      23.      Olše lepkavá         113 cm 49   Benátky u Houserovky
      24.            Vrba bílá 113, 107, 88, 79 cm 49   Benátky u Houserovky 
      25.        Topol osika         176 cm            450/1   Janovice u Houserovky
      26.        Topol osika         151 cm            450/1   Janovice u Houserovky
      27.   Bříza bělokorá           82 cm            450/1   Janovice u Houserovky   
      28.        Topol osika           88 cm            450/1   Janovice u Houserovky
      29.        Topol osika         116 cm            450/1   Janovice u Houserovky
      31.   Bříza bělokorá           88 cm            450/1    Janovice u Houserovky  
      32.        Topol osika         119 cm            450/1   Janovice u Houserovky
      33.        Topol osika   110, 69 cm            450/1   Janovice u Houserovky  
      34.            Dub letní         173 cm            450/1   Janovice u Houserovky

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

28

mailto:vrubel@mupe.cz
mailto:fucik@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely  územního řízení 
vedeného Městským úřadem Pelhřimov, odborem výstavby,  pro stavbu „III/11255 Rynárec-Janovice, most 
ev. č. 11255-3“.

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:

1. Kácení  dřevin  je vázáno  na realizaci  stavby  a bude provedeno  v rámci  stavby.

2. Pokud dojde ke kácení dřevin   v době  hnízdění  ptáků (duben – srpen), bude před kácením  provedeno
šetření odbornou osobou, zda na kácených stromech nedochází k hnízdění ptáků. O výsledku šetření bude
informován  dotčený  orgán  ochrany  přírody  ( MěÚ  Pelhřimov, Odbor životního prostředí) před zahájením
kácení, kdy správní orgán stanoví další postup.

III.
žadateli se dle § 9 odst. 1 zákona se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby. Náhradní výsadba 
bude provedena v rozsahu 16 ks zapěstovaných sazenic dřevin (listnatá dřevina obvod kmene 12-14cm) na 
pozemcích žadatele v předmětných katastrálních územích.   

IV.
Odůvodnění: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 
00090450,  zast. na základě plné moci firmou Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno,  
IČ: 46974806 podala žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. K žádosti byla 
přiložena plná moc a projektová dokumentace. Následně byla žádost doplněna dne 20.2.2023 o 
dendrologický průzkum a dne 21.2.2023 o vyjádření, že pro realizaci stavby lze pozemky vyvlastnit (liniová 
stavba), proto žadatel nedoložil souhlasy vlastníků pozemků.  Předmětem žádosti jsou stromy rostoucí na 
pozemcích, kde dojde k realizaci výše uvedené stavby. Navržená stavba bude probíhat na pozemcích p.č. 
44/1, 313/1, 357/4, 334/1, 44/3, 49, 361, 362 vše v k.ú. Benátky u Houserovky a pozemcích p.č. 450/3, 
450/1, 104/2 a 477/2 v k.ú. Janovice u Houserovky. V rámci stavby dojde ke změně trasy komunikace 
(napřímení) a výstavbě nového mostu. K navržené stavbě správní orgán vydal závazné stanovisko k zásahu 
do VKP pod č.j. OŽP/2001/2022-4 dne 19.1.2023. Stromy č. 1, 4, 5,21, 22, 24, 25, jsou ve zhoršeném 
zdravotním stavu, jak vyplývá z předloženého dendrologického posudku. Ostatní stromy jsou ve zdravotním 
stavu, který odpovídá druhu a věku dřeviny.   Při svém rozhodování zohlednil správní orgán na straně jedné 
ochranu dřevin a jejich funkce a na straně druhé navrženou výstavbu nové komunikace a mostu, kdy dojde 
ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu. Pro zmírnění dopadu na danou lokalitu navrženým kácením 
stanovil správní orgán náhradní výsadbu.  
Po prostudování žádosti, včetně příloh a  vyhodnocení  všech  známých  skutečností správní orgán souhlasí 
s kácením dřevin,   proto žádosti vyhověl  a vydává souhlasné závazné stanovisko. 

Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze 
v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé (§149 odst.4 správního řádu).

Rozdělovník:
Účastník řízení datovou schránkou:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno,  
Na vědomí :
Městský úřad Pelhřimov, Odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
ZO ČSOP Jihlava, Miloslav Bartoš, Hamerníkova 12, 586 01 Jihlava 

Ing. Igor Vrubel
úředník odboru ŽP MěÚ PE

 Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:fucik@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
1

Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: MPe/OŽP/160/2023-2
Ev.zn.:Ko 221.1.3/A5/Dot.
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Dagmar Kotrčová

Pelhřimov 24. 1. 2023

Žadatel: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava, zastoupená Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace, IČ: 00090450, zas. na 
základě plné moci firmou Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, 
zastoupená Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem společnosti, IČ: 46974806 

Dotčení lesních pozemků a pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“) a podle § 149 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává

s o u h l a s

žadateli: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450

podle § 14 odst. 2 lesního zákona

A. k vydání územního povolení, jímž má být přímo dotčen pozemek určený k plnění funkcí
lesa, a to pozemek p. č. 104/2 KN v k. ú. Janovice u Houserovky

B. k vydání územního povolení o umístění stavby ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa p. č.
104/1, 103/1 a 101 KN v k. ú. Janovice u Houserovky

pro akci „III/11255 Rynárec - Janovice“ realizovanou na pozemku p. č. 450/1 a 104/2 KN 
v k. ú. Janovice u Houserovky a 362, 49, 44/3, 44/1 a 334/1 KN v k. ú. Benátky u 
Houserovky.

Kotrčová Dagmar Mgr.
24.01.2023 11:13:18

29



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
2

Souhlas se vydává za těchto podmínek:

1. Souhlas je vydán výhradně k dotčení lesního pozemku a pozemků ve vzdálenosti do
50 m od okraje lesa v rozsahu uvedeném v podané žádosti, která vychází z předložené
situace (příloha).

2. Stavba se žádným způsobem nedotkne okolních lesních pozemků (ve vzdálenosti do 50
m) ani porostů na nich (nedojde k odírání kmenů a kořenových náběhů, zahrnování
kmenů zeminou, lámaní a ořezávání větví, pojezdu mechanizace apod.). V kořenové
zóně dřevin bude zajištěno, aby nedošlo k přetnutí kořenů s průměrem větším než 2 cm,
případná poranění budou ošetřena a začištěna. Na lesní pozemky nebude ukládán žádný
materiál (vytěžená zemina, stavební materiál, …), ani na přechodnou dobu.

3. Práce spojené s realizací výše uvedené stavby budou provedeny tak, aby škody na
lesním porostu na dotčeném lesním pozemku byly minimální.

4. Po provedení prací bude terén v okolí stavby na dotčeném lesním pozemku uveden do
původního stavu.

5. Před zahájením vlastní stavby bude požádáno o dočasné odnětí lesních pozemků v k.ú.
Janovice u Houserovky a Benátky u Houserovky z plnění funkcí lesa tak, aby
rozhodnutí bylo pravomocné před zahájením stavby.

Odůvodnění: dne 13. 1. 2023 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov 
žádost o vydání souhlasu k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa a pozemku ve 
vzdálenosti do 50 m od okraje lesa pro akci „III/11255 Rynárec - Janovice“. K žádosti byly 
doloženy potřebné doklady – plná moc, situace a situace záborů, souhrnná technická zpráva, 
technická zpráva, průvodní zpráva a záborový elaborát. 

Podle §14 odst. 2 lesního zákona dotýká-li se řízení podle zvláštních předpisů (stavební 
zákon) zájmů chráněných lesním zákonem, rozhodne stavební úřad nebo jiný orgán státní 
správy jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat 
na splnění podmínek. Tohoto souhlasu je třeba i k dotčení pozemků do 50 m od okraje lesa.

Správní orgán vycházel z podkladů, které mu byly doručeny spolu s žádostí a z úřední 
činnosti. Jedná se o stavbu mostu nacházejícího se na rozhraní k. ú. Janovice u Houserovky a 
Benátky u Houserovky. Předmětem objektu je úplná demolice stávajícího mostu, který je ve 
velmi špatném technickém stavu. Starý most bude kompletně nahrazen novou mostní 
rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na mikropilotách. Z důvodu návrhu mostu 
v nové poloze je navržena i nová silnice III/11255 v úseku mezi km 5,468 – 5,816 v nové 
poloze. V rámci stavby dojde k dočasnému i trvalému odnětí pozemku určeného k plnění 
funkce lesa. 

Vzhledem k výše uvedenému došel správní orgán k závěru, že navrženou stavbou „III/11255 
Rynárec - Janovice“ dojde k omezení plnění funkce lesa, tak jak je navržena v projektové 
dokumentaci a proto byl požadovaný souhlas i s omezujícími podmínkami v zájmu ochrany 
lesa vydán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto stanoviska.



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz
3

Poučení: Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti 
němu odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí 
ve věci samé (§ 149 správního řádu).

Mgr. Dagmar Kotrčová
úředník odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Obdrží datovou schránkou (včetně přílohy):  
Ing. Martin Řehulka, Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ: 
46974806

Na vědomí (včetně přílohy):
Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, IČ: 00248801 





1
Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz

Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: MPe/OŽP/881/2023-2
Ev.zn.: Ko 221.1.5/A5/1/Odn.T.
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Dagmar Kotrčová

Pelhřimov 11. 5. 2023  

Žadatel:
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava 1, IČ: 00080450, zast. na základě plné moci firmou Projekční kancelář PRIS spol. 
s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, zastoupená Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem, IČ: 24668613

Rozhodnutí o trvalém odnětí lesního pozemku

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“) a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), rozhodl na základě žádosti Krajské správy a 
údržby silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava takto:

1. povoluje v souladu s § 13 odst. 1 a § 16 odst. 1 a 2 zákona o lesích trvalé odnětí plnění
funkcí lesa lesního pozemku p. č. 104/2 KN o výměře 0,0730 ha, v k. ú. Janovice u
Houserovky z důvodu stavby nového mostu. pozemku

2. stanovuje podle § 17 lesního zákona žadateli Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny,
Kosovská 1122/16, 586/01 Jihlava, poplatek za trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa
ve výši   47.356 Kč (slovy: čtyřicetsedmtisíctřistapadesátšest korun).

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí (Město 
Pelhřimov, místní část Janovice), a 60 % Státnímu fondu životního prostředí a to takto:

Kat. území Výměra
(ha)

Poplatek
 (Kč)

SFŽP 60%
(Kč)

Obec 40% 
(Kč)

Janovice u 
Houserovky 

0,0730 47 356,- 28 414,- 18 942,-

30



2
Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz

Žadatel, tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava, zaplatí poplatek ve smyslu § 18 odst. 1 lesního zákona na účet 
Celního úřadu pro Kraj Vysočina č. 8766-17725681/0710, variabilní symbol 00090450, a to 
do 30-ti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho splatnosti, je žadatel povinen 
v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 lesního zákona zaplatit za každý den prodlení penále ve 
výši 0,1 % z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne 
zaplacení včetně.

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava, IČ: 00090450
Město Pelhřimov, Hospodářský odbor, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov, IČ: 
00248801

Odůvodnění

Dne 17. 4. 2023 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov žádost o trvalé 
odnětí lesního pozemku p. č. 104/2, v k. ú. Janovice u Houserovky plnění funkcí lesa.
K žádosti byly doloženy náležitosti v souladu s ustanovením § 1 vyhlášce č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen „vyhláška“) – výpočet poplatku za odnětí lesního pozemku, 
výpočet výše újmy na lese, vyjádření vlastníka lesního pozemku (Město Pelhřimov) včetně 
vlastnického separátu části plánu, situační mapu a mapu územního plánu, informace o 
pozemku, záborový elaborát. 
Lesní pozemek navržený k odnětí p. č. 104/2 KN je převážná část předmětného lesního 
pozemku evidována jako bezlesí po číslem 501, pouze pruhy pozemku kolem koryta vodního 
toku a kolem stávající komunikace je v LHP zařízen jako porost převážně s osikou a břízou ve 
věku cca 56 let. Důvodem trvalého odnětí části lesního pozemku je výstavba nového mostu 
ev. č. 11255-3 přes říčku Bělá a celková rekonstrukce komunikace mezi obcemi Houserovka a 
Janovice, kde dojde k vyrovnání stávajících oblouků a odstraněné původního mostu. 
Z důvodu návrhu mostu v nové poloze je navržena i nová silnice. 

Dle § 13 odst. 1 lesního zákona veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně 
obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce 
z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka 
pozemku nebo ve veřejném zájmu.

Odnímané pozemky s ohledem na jejich velikost a tvar, a především na jejich dlouhodobé 
využití, nemají z hlediska zabezpečení plnění veškerých funkcí lesa zásadní význam. Jejich 
odnětím nedojde k narušení hospodaření v okolních lesích či omezení plnění jejich funkcí. 
Rovněž nedojde k nevhodnému dělení lesa z hlediska jeho ochrany a k ohrožení sousedních 
lesních porostů.



3
Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 410, e-mail: kotrcova.d@mupe.cz, www.mupe.cz

Poplatek za odnětí byl stanoven takto:

na pozemek p. č. 104/2 KN 

OLP = PP x CD x f / 0,02 = 6,3 x 1471 x 1,4 / 0,02 = 648 711 Kč/ha

pro danou plochu 0,0730 ha OLP = 47.356 Kč

Přitom PP = průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR (dlouhodobě 6,3 m3/ha)
CD = průměrná cena dřeva (stanovuje se každoročně pro r. 2023 je 1471,- Kč/m3)
f =  faktor ekologické váhy lesa, zde f = 1,4  (les hospodářský)

Předložený výpočet poplatku byl orgánem státní správy lesů přezkoumán a odsouhlasen ve 
smyslu lesního zákona.

Situace na pozemcích p. č. 104/2 KN je zřejmá z přiložených map a místního šetření, proto 
k výše uvedenému, posouzení účelu odnětí a jeho dopadu na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa podle ustanovení § 13 a § 14 lesního zákona dospěl orgán státní správy lesů k závěru, že 
lze z důvodu veřejného zájmu žádosti vyhovět.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení (doručení) k 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním 
učiněným prostřednictvím odboru životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov.
Odvolání je nutno podat v potřebném počtu stejnopisů odpovídajícímu počtu účastníků řízení 
uvedených v tomto rozhodnutí a jednoho stejnopisu pro správní orgán. Odvolání musí mít 
náležitosti podle § 37 odst. 2 a § 82 odst. 1 a 2 správního řádu.

Mgr. Dagmar Kotrčová
úředník odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Obdrží datovou schránkou a na doručenku:
 Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, Ing. Martin Řehula, IČ: 

24668613
Město Pelhřimov, Hospodářský odbor, Masarykovo náměsí 1 393 01 Pelhřimov, IČ: 
00248801

Na vědomí (po nabytí právní moci): 
Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy
Město Pelhřimov, Hospodářský odbor, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov, IČ: 
00248801 



Městský úřad Pelhřimov 
odbor výstavby 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 

SPIS. ZN.: MPe/OV/1455/2022 
Č.J.: MPe/OV/1455/2022-2 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL:

Ing. František Souček 

565351468 

soucek@mupe.cz 

DATUM: 28.11.2022 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ DO SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Závazná část: 

Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") po posouzení žádosti, kterou dne 01.11.2022 podala Krajská 

správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., IČO 00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, 

kterou zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Osová 20, 625 00 Brno 25 (dále 

jen "žadatel"), ve věci (dále jen "záměr"): 

III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 a část úseku nové silnice 

III/11255 Rynárec – Janovice v km 5,468 – km 5,816 na pozemcích 

pozemková parcela parcelní číslo 104/2, 450/1, 450/3, 477/2 v katastrálním 

území Janovice u Houserovky a parcelní číslo 313/1, 362, 44/1, 357/4, 334/1, 

44/3, 49, 361 v katastrálním území Benátky u Houserovky, 

který obsahuje: 

Stavbu nového mostu ev. č. 11255-3 a části silnice III/11255 Rynárec – Janovice v km 5,468 – km 5,816 v 

místní části Benátky a Janovice – město Pelhřimov, k. ú. Janovice u Houserovky a Benátky u Houserovky. 

Záměr řeší: 

- SO 202 – Most ev. č. 11255-3 – nový most je vzhledem k úpravě směrového řešení mírně odsunut

od původní polohy západním směrem na p. č. 104/2 a 477/2 k. ú. Janovice u Houserovky a dále na p.

č. 49 a 361 k. ú. Benátky u Houserovky. Úpravou a narovnání trasy došlo k odstranění nevhodného

směrového řešení a ke zvýšení bezpečnosti v daném úseku. Nový most je šikmý rám s úhlem křížení

69,1˚. Most převádí komunikaci III/11255 přes tok Bělá. Stávající most bude kompletně nahrazen

novou mostní rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na mikropilotách. Volná šířka na

mostě je 7,0 m;

- SO 101 – Silnice III/11255, km 5,468 – km 5,816 – jedná se o část úseku mezi místní částí Benátky

a Janovice – město Pelhřimov, silnice III/11255 bude kategorie silnice S 7,0/90 (jízdní pruh 2 x 2,75

m, zpevněná krajnice 2 x 0,25 m a nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m). Silnice je v zájmovém území

vedena jako dvoupruhová směrově nerozdělená. Silnice bude ve směru sever – jih a bude umístěna

na p. č. 104/2, 450/1, 450/3, 477/2 v katastrálním území Janovice u Houserovky a parcelní číslo

313/1, 362, 44/1, 357/4, 334/1, 44/3, 49, 361 v katastrálním území Benátky u Houserovky.

Odvodnění je řešeno příčným a podélným spádem vozovky. Voda je odváděna podél nezpevněných

příkopů k novému mostu volně do terénu. Trasa rekonstruované silnice III/11255 byla zvolena tak,

aby umožnila stavbu mostu SO 202 s výškou niveleta cca 2,00 m nad stávající terén;

- Bude provedena úprava terénu;

- Přístup a příjezd bude obousměrně po dotčené silnici III/11255 Rynárec – Janovice;

- Připojení na inženýrské sítě se neřeší

vydává podle § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu toto závazné stanovisko: 

31



Č.j. MPe/OV/1455/2022-2 str. 2 

Záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování 

p ř í p u s t n ý. 

Orgán územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona stanoví podmínky pro uskutečnění 

záměru: 

Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou tohoto 

závazného stanoviska. 

Další podmínky pro přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 

Závazné stanovisko platí dva roky od jeho vydání. 

Odůvodnění: 

Dne 01.11.2022 podala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., IČO 00090450, Kosovská 

1122/16, 586 01 Jihlava 1, kterou zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Osová 20, 

625 00 Brno 25 žádost o vydání závazného stanoviska (v rámci koordinovaného stanoviska) pro stavební 

záměr: III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3, k. ú. Janovice u Houserovky a Benátky u 

Houserovky.  

K žádosti o vydání závazného stanoviska byly doloženy tyto podklady: 

Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení pro záměr: „Rodinný dům na parc. č. 

105/3 k.ú. Benátky u Houserovky“ – zpracovala spol. Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, 

Osová 20, 625 00 Brno 25 – zodpovědný projektant Ing. Martin Řehulka, autorizovaný inženýr pro mosty a 

inženýrské konstrukce, osvědčení o autorizaci: ČKAIT 1003412; 

Kromě výše uvedených podkladů předložených žadatelem vycházel odbor výstavby jako orgán územního 

plánování dále z těchto podkladů:  

- Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 4, která zahrnuje právní stav

po Aktualizaci č. 4 PÚR ČR, schválené Usnesením vlády ČR č. 276 o Aktualizaci č. 1 PÚR ČR ze

dne 15.dubna 2015, po Aktualizaci č. 2 PÚR ČR, schválena usnesením vlády č. 629/2019,

Aktualizaci č. 3 PÚR ČR, schválena usnesením vlády č. 630/2019 dne 2. 9. 2019 s účinností od 1.

10. 2019, Aktualizaci č. 5 PÚR ČR, schválena usnesením vlády č. 833/2020 dne 17. 8. 2020

s účinností od 11. 9. 2020, Aktualizaci č. 4 PÚR ČR, schválena usnesením vlády č. 618/2021 dne

12.7.2021 s účinností od 1. 9. 2021;

- Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 která

zahrnuje úplné znění po Aktualizaci č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 ZÚR kraje Vysočina ze dne 20.10.2021;

- Územní plán Pelhřimov ve znění Změny č. 3, který zahrnuje úplné znění po Změně č. 3 ÚP

Pelhřimov vydané zastupitelstvem města Pelhřimov dne 23. 2. 2022 a účinnosti nabyla dne

12.3.2022;

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování.  

Soulad záměru s politikou územního rozvoje: 

Územní dotčené navrhovaným záměrem není dle PÚR zahrnuto do rozvojových oblastí, 

rozvojových os ani specifických oblastí republikového významu. Rovněž v dotčeném území nejsou 

vymezeny plochy ani koridory dopravní a technické infrastruktury republikového významu.  

Soulad záměru se zásadami územního rozvoje: 

Aktualizované Zásady územního rozvoje (ZÚR) Kraje Vysočina neřeší v místě záměru na k. ú. 

Benátky u Houserovky a k. ú. Janovice u Houserovky žádné koridory dopravní a technické infrastruktury ani 

plochy a koridory ÚSES nadmístního významu. Město Pelhřimov – místní část Benátky a Janovice (k. ú. 

Benátky u Houserovky a Janovice u Houserovky) není dle Aktualizovaných ZÚR součástí rozvojové oblasti, 

rozvojové osy ani specifické oblasti krajského významu – uvedený záměr není v rozporu se zásadami pro 

usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v území danými v Aktualizovaných ZÚR pro 

danou oblast. Záměr nekoliduje s žádnými záměry Aktualizovaných ZÚR Kraje Vysočina. 

Soulad záměru s územním plánem: 

Platný Územní plán Pelhřimov po Změně č. 3 je v souladu s vydanými Aktualizovanými Zásadami 

územního rozvoje Kraje Vysočina včetně Aktualizace č. 7 a 8. 

Záměr je v souladu s platným Územním plánem Pelhřimov po Změně č. 3 – místní část Benátky a Janovice.  



Č.j. MPe/OV/1455/2022-2 str. 3 

Výše uvedený je součástí: 

- Zastavitelné plochy Z2 a Z6 mimo zastavěné území – plochy dopravní infrastruktury – silniční

(DS)

- Stabilizované plochy mimo zastavěné a zastavitelné území – plochy dopravní infrastruktury –

silniční (DS)

Textová část ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 v podmínkách pro využití ploch uvádí: 

Podmínky pro využití plochy DS: 

Přípustné využití – stavby a zařízení dopravní a technické povahy včetně souvisejících staveb a zařízení, 

drobné účelové stavby související s dopravní obsluhou sídla, zeleň, apod. 

- Stabilizované plochy mimo zastavěné a zastavitelné území – plochy lesní (NL)

Textová část ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 v podmínkách pro využití ploch uvádí: 

Podmínky pro využití plochy NL: 

Hlavní využití – plochy lesní jsou vymezeny za účelem zajištění podmínek využití pozemků pro les. Zahrnují 

zejména pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL), pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství 

a pozemky související dopravní a technické infrastruktury. 

- Stabilizované plochy mimo zastavěné území – plochy zemědělské (NZ)

Textová část ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 v podmínkách pro využití ploch uvádí: 

Podmínky pro využití plochy NZ: 

Podmíněně přípustné – jiné stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury včetně souvisejících staveb 

a zařízení, které nelze v rámci systému dopravní a technické infrastruktury umístit jinde, stavby…… 

- Stabilizované plochy mimo zastavěné a zastavitelné území – plochy smíšené nezastavěného

území (NSlprvz) – l = funkce odpovídající plochám lesním, p = funkce odpovídající plochám

přírodním, r = funkce odpovídající plochám rekreace typu RN (na plochách přírodního charakteru), v

= funkce odpovídající plochám vodním a vodohospodářským, z = funkce odpovídající plochám

zemědělským;

Textová část ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 v podmínkách pro využití ploch uvádí: 

Podmínky pro využití plochy NSlprvz:  

- l = funkce odpovídající plochám lesním

Podmínky pro využití plochy NS pro plochy lesní “NL“: 

- popis využití viz výše

- p = funkce odpovídající plochám přírodním

Podmínky pro využití plochy NS pro plochy přírodní “NP“: 

Podmíněně přípustné využití – ……… stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury včetně 

souvisejících staveb a zařízení, nelze je umístit jinde a nedojde k narušení přírodních či krajinných hodnot 

území; 

- r = funkce odpovídající plochám rekreace typu RN (na plochách přírodního charakteru)

Podmínky pro využití plochy NS pro plochy přírodní “RN“: 

Podmíněně přípustné využití – ……. nezbytné stavby pro dopravu a technickou vybavenost – podmínkou 

jejich situování je, že provoz zařízení bude bez negativního odpadu na hlavní využití (rekreaci v přírodě); 

- v = funkce odpovídající plochám vodním a vodohospodářským

Podmínky pro využití NS pro plochy vodní „W“: 

Přípustné využití – …………… související dopravní a technická infrastruktura 

- z = funkce odpovídající plochám zemědělským NZ

Podmínky pro využití plochy NS pro plochy zemědělské “NZ“: 

- popis využití viz výše

Dle PD záměr řeší nový most na silnici III/11255 Rynárec – Janovice (na hranicích k. ú. Benátky u 

Houserovky a k. ú. Janovice u Houserovky) a část nového úseku silnice III/11255 místní část Benátky – 

Janovice, žádné další stavby nejsou předmětem záměru. Záměr navazuje na uvedenou silnici III. třídy 

III/11255. Sítě technické infrastruktury nejsou předmětem řešení. Záměrem nedojde k podstatnému narušení 

či omezení hlavního využití, záměr do ploch, u nichž je uvedena tato podmínka, zasahuje pouze okrajově, a 

vždy většina ploch zůstává nedotčena. Navíc zrušené úseky silnice budou rekultivovány. 

Uvedený záměr koliduje se stávajícím systémem lokálního ÚSES. Textová část ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 

v podmínkách pro využití ploch lokálního ÚSES uvádí: 

Do vymezených ploch ÚSES nelze umísťovat stavby, a to ani v zastavěném území a v zastavitelných 

plochách. Výjimky tvoří:  

- stavby dopravní infrastruktury v plochách dopravní infrastruktury za předpokladu minimalizace

jejich plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES a negativního vlivu na funkčnost ÚSES;



Č.j. MPe/OV/1455/2022-2 str. 4 

Záměr III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 je umístěn v zastavitelné příp. stabilizované ploše 

dopravní infrastruktury dle ÚP Pelhřimov – řešeno Změnou č. 3, vlastní ÚSES – lokální biokoridor přetíná 

příčně v nejkratším úseku pouze západně posunutý. Záměr nebude mít negativní vliv na funkčnost ÚSES. 

Záměr se nachází v území vodního toku Bělá s vyhlášeným záplavovým územím Q5, Q20, Q100 a aktivní 

zónou QAZ. Nový most bude proveden v nové poloze. Zvětšení mostního otvoru zlepšuje odtokové poměry v 

daném území a odpovídá požadavku na převedení 100-leté vody s normovou rezervou. Stavba v místě 

silničního mostu ev. č. 11255-3 v km 5,745 se nyní nachází v záplavovém území, v rámci úpravy silnice 

III/11255 je navrženo v tomto místě zvýšení nivelety o cca 2 m oproti stávajícímu stavu včetně nového 

mostu. Toto opatření minimalizuje zaplavení vozovky v daném místě. 

Záměr je stavebně navržen tak, že naruší přírodní hodnoty území minimálně, nebude tvořit dominantu vůči 

okolí – respektuje přírodní hodnoty území, rovněž architektonické a urbanistické hodnoty nejsou záměrem 

narušeny. 

Záměr: „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 a část úseku nové silnice III/11255 Rynárec 

– Janovice v km 5,468 – km 5,816 na pozemcích pozemková parcela parcelní číslo 104/2, 450/1, 450/3,

477/2 v katastrálním území Janovice u Houserovky a parcelní číslo 313/1, 362, 44/1, 357/4, 334/1, 44/3,

49, 361 v katastrálním území Benátky u Houserovky“ není v rozporu s ÚP Pelhřimov po Změně č. 3 –

místní část Benátky a Janovice.

Soulad záměru s cíli a úkoly územního plánování: 

Městský úřad Pelhřimov odbor výstavby jako orgán územního plánování zároveň navržený záměr 

posoudil z hlediska naplnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z § 18 a 19 stavebního zákona. 

Zejména vzal úvahu naplnění podmínek pro hospodárné využití území (§ 18 odst. 3 a 4 stavebního zákona) a 

to, zda navržený záměr vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a 

prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a na jeho charakter [§ 19 odst. 1, písm. a), b), 

c), d), e) stavebního zákona]. Dále posoudil, že se jedná o změnu v území, kterou bylo nutno prověřit 

z hlediska cílů a úkolů územního plánování.  

Vycházel přitom z následujících skutečností:  

Záměr je umístěn mimo zastavěné území na stávající silnici III/11255 mezi místní částí Benátky a Janovice 

(na hranici dotčených k. ú.) město Pelhřimov. Jedná se o veřejné dopravní řešení silnice III/11255 Rynárec – 

Janovice.  

Území, ve kterém se záměr nachází, je v současnosti užíváno jako silnice III/11255 s mostem ev. č. 11255 – 

jedná se o řešení komunikační závady na úseku mezi uvedenými místními částmi. Takto řešené území bude 

mít pro uživatele silnice určitou civilizační hodnotu.  

Dle názoru orgánu územního plánování není záměr v rozporu s principy prostorového uspořádání území (§18 

odst. 2 stavebního zákona). Z hlediska sledování souladu veřejných a soukromých zájmů je 

nezpochybnitelné, že záměr je zájmem vyplývající z požadavků investora (Kraje Vysočina jako vlastníka 

silnice), kdy pro uživatele zlepší část dopravního úseku a vybuduje nové přemostění města mezi místní částí 

Benátky a Janovice a tím dojde ke zlepšení civilizačních, dopravních a přírodních podmínek v území (§ 18 

odst. 3 stavebního zákona).  

Uliční a stavební čára: uliční a stavební čára se neřeší.   

Záměr se dotýká ochrany a rozvoje přírodních hodnot v území (§ 18 odst. 4 stavebního zákona). Přírodní 

hodnoty budou záměrem narušeny – dojde k záboru zemědělského půdního fondu, k zásahu do lesního 

pozemku a ke kácení dřevin. Urbanistické, architektonické řešení je přizpůsobeno místu a uspořádání území. 

Posuzovaný záměr vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a 

prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter území v 

souladu s § 19 odst. 1 písm. a), b), c), d), e) stavebního zákona.  

Záměr přináší materiálové zpracování, které vychází z nových poznatků v oboru stavebnictví a naplňuje v 

praxi ustanovení § 19 odst. 1 písm. o) stavebního zákona.  

Posuzovaný záměr „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 a část úseku nové silnice 

III/11255 Rynárec – Janovice v km 5,468 – km 5,816 na pozemcích pozemková parcela parcelní číslo 

104/2, 450/1, 450/3, 477/2 v katastrálním území Janovice u Houserovky a parcelní číslo 313/1, 362, 44/1, 

357/4, 334/1, 44/3, 49, 361 v katastrálním území Benátky u Houserovky“ je v souladu s Územním plánem 

Pelhřimov po Změně č. 3 – místní část Benátky a Janovice i s požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. a), b), 

c), d), e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné využívání území podle § 18 odst. 4 

stavebního zákona.  



Č.j. MPe/OV/1455/2022-2 str. 5 

Pro umístění navrženého záměru není nutné stanovovat podmínky. 

Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný záměr je přípustný za 

dodržení podmínky uvedené ve výroku závazného stanoviska. 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") podat samostatné odvolání, neboť 

tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše 

uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude 

provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné 

podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu toto závazné 

stanovisko přezkoumáno. 

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území. 

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci,

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné

povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní

smlouva nabyla účinnosti, nebo

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením

ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti

závazného stanoviska.

Ing. František Souček 

vedoucí oddělení územního plánu 

Příloha: 

- Situace.

Obdrží: 

Datová schránka 

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno 25 







Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Odpověď na žádost o stanovisko k DIO – III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3 

Vážení,  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 01.11.2022 
Vaši žádost o stanovisko k DIO – III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3 

Vyjádření oddělení dopravní obslužnosti se vztahuje pouze k linkám a spojům zajišťujícím 
závazek veřejné služby. 

V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní 
(dále jen VLOD) v závazku veřejné služby dopravce ICOM Transport a.s. (linky 350610, 351610) 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD bude vedena: 

po silnici III/11258 z Janovic přes Ostrovec a Rohovku do Dobré Vody, Z Dobré Vody po silnici 
III/11256 na křižovatku se silnicí III/11255 před Houserovkou. 

Po dobu trvání uzavírky nebude obsluhována zastávka „Pelhřimov,Benátky“. 

Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávky.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

D/S-2690/2022 -Hol 
01.11.2022 

KUJI  92245/2020 Lenka Honzlová, DiS.  
Honzlova.L@kr-vysocina.cz 
564 602 191 

28.11.2022 
KUJI  92245/2022 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. 

V zastoupení:  

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 
(prostřednictvím DS) 

32

mailto:Honzlova.L@kr-vysocina.cz


: 

Čís. jednací: KUJI  92245/2022 

Strana: 2 

Požadujeme, aby zhotovitel zajistil, pro bezpečný průjezd vozidel VLOD po silnici III/11256, 
prořezání větví zasahujících do prostoru komunikace a vyspravení alespoň největších výmolů na 
této komunikaci.  

Žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky je povinen projednat návrh dopravního řešení se 
všemi dotčenými subjekty (vyjma dopravců) před vydáním rozhodnutí. 

Z důvodu dodržení minimálních lhůt pro zajištění všech procesů v souvislosti se schválením 
jízdních řádů a informováním cestujících potřebují dotčené správní orgány dobu minimálně 5 dnů 
před faktickým spuštěním uzavírky a provozu po objízdné trase. 

V případě jakýchkoliv změn nás informujte nejpozději 5 pracovních dnů před požadovanou 
změnou z důvodu zajištění dopravní obslužnosti. 

V zájmu minimalizace komplikací spojených s dopravní obslužností požadujeme provádění 
prací spojených s úplnou uzavírkou zejména v měsících červenec a srpen, kdy je menší 
frekvence cestujících využívajících veřejnou dopravu. 

Vedení jednotlivých linek a časové polohy se do doby realizace stavebních prací mohou měnit, 
a tím i objízdné trasy a jednotliví dopravci. V případě jakýchkoli změn nás neváhejte prosím 
kontaktovat pro zajištění dopravní obslužnosti. 

S pozdravem 

Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



pracoviště PELHŘIMOV, Myslotínská 1887, 393 82 Pelhřimov 

Telefon Email        Bankovní spojení IČO/DIČ

731 648 759 marcela.voldrichova@ksusv.cz   13836261 / 0100  00090450 
 CZ00090450 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE DATUM 
D/S-1963/2023-Kov/04.10.2023  KSAÚSVPO/017840/2023 Voldřichová 06.10.2023

Akce:  III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3 
Věc:  Vyjádření k záměru a navrženému DIO

Podle předložené žádosti se jedná o demolici stávajícího mostu, který je ve špatném 

stavu a výstavbu nového mostu v nové poloze, na který navazuje nová silnice III/11255 
v úseku mezi km 5,460 – 5,820.  

Most včetně silnice bude vybudován za úplné uzavírky. Objízdná trasa pro vozidla nad 
3,5 tuny bude vedena po silnici II/639 přes Horní Cerekev a silnici II/112 přes Rynárec. 

Objízdná trasa pro ostatní dopravu bude vedena po silnici III/11258 z Janovic do 
Dobré Vody. Z Dobré Vody po III/11256 na křižovatku se silnicí III/11255 před

Houserovkou. Opačný směr je totožný. Předpokládaná doba výstavby je 6 měsíců. 

Jako majetkový správce mostů a silnic II. a III. třídy v okrese Pelhřimov 

souhlasíme s výše popsanou objízdnou trasou pro veškerá motorová vozidla. A souhlasíme 
s předloženou projektovou dokumentací ve stupni DSP pro vydání stavebního povolení. 

  S pozdravem 

Technicko-správní úsek 
 Radoslav Kovář – vedoucí TSO 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

33



1 

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj. MO 485630/2022-1322 Brno 14. listopadu 2022 
Sp.zn. 142418/2022-1322-OÚZ-BR 

PRIS projekční kancelář spol. s r.o. 
IČ: 46974806 
Osová 20 
625 00  Brno 

Závazné stanovisko pro územní řízení 
III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3, k.ú. Benátky u Houserovky, Janovice u 
Houserovky 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení 
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává 
ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

souhlasné závazné stanovisko 

k záměru výstavby nového mostu ev.č. 11255-3 přes vodní tok Bělá v k.ú. Benátky u 
Houserovky, Janovice u Houserovky tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SM 
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním 
záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 119).  
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací neohrozí 
naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  

34



2 

Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   

Kontaktní osoba: Bc. Zuzana Pernicová, tel. 973 445 760. 

      Bc. Zuzana Pernicová 
       rada  

         oddělení ochrany územních zájmů 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 
142418/2022-1322-OÚZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany.  

Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany, 
Sekce majetková, 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů  
pracoviště OÚZ Brno 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 



JID: PCR16ETRfo46922492

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Územní odbor Pelhřimov 
Dopravní inspektorát 

Č. j.  KRPJ-126660-2/ČJ-2022-161706-DING Pelhřimov 7. listopadu 2022 
Počet stran: 2  
Přílohy: 1/1 

Pražská 1738 
393 01 Pelhřimov 

Tel.: 974274258 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz
ID DS: x9nhptc

380.4688.46922492 

Ing. Ondřej Holemý 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

Stanovisko k projektové dokumentaci ve stupni územního rozhodnutí na realizaci 
akce: "III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3" 

Dopravní inspektorát Pelhřimov, jako dotčený orgán státní správy ve věci bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu v souladu s § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou projektovou
dokumentací ve stupni územního rozhodnutí na realizaci akce: "III/11255 Rynárec - Janovice, most
ev. č. 11255-3".
     Stavba bude provedena v souladu s ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic), ČSN 73 6242 
(Navrhování a provádění vozovek na mostech), ČSN EN 1991 - 2 (Zatížení konstrukcí - Část 
2: Zatížení mostů dopravou) a dále dle platných technických podmínek, popř. technických 
kvantitativních podmínek. 

Stanovisko k trvalému dopravnímu značení 

     Dopravní inspektorát Pelhřimov podle § 77  odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 
provozu, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s místní úpravou provozu na realizaci 
akce: "III/11255 Rynárec - Janovice, most ev. č. 11255-3", spočívající v umístění trvalého  
dopravního značení dle přiložené situace, za dodržení následujících podmínek. 

     Dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 
294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích, § 62 zák. č. 
361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,  TP 65
(Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích) a TP 133 (Zásady pro vodorovné
dopravní značení na pozemních komunikacích).

35



2 

Zpracoval: 
por. Ing. Zdeněk Mlčoch 

npor. Bc. Hana Němcová 
zástupce vedoucího oddělení 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Věc: III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3 – pro povolování staveb – závazné 

stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, 

který je dotčeným věcně příslušným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) a místně příslušným dle § 11 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává ve výše uvedené věci, v řízení 

podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů toto  

závazné stanovisko: 

Po posouzení projektové dokumentace stavby „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“ 

pro upovolování staveb s odkazem na § 30, § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. t) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů se  

souhlasí. 

Odůvodnění: 

Dne 4. října  2023 byla na KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě doručena žádost společnosti 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 469 74 806, zastupující na základě 

plné moci investora Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, IČO: 00090450, o vydání závazného stanoviska k projektové 

dokumentaci „III/11255 Rynárec – Janovice, most ev. č. 11255-3“ zpracovanou v srpnu 2023 

společností Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806. 

Projektová dokumentace řeší nový most ev. č. 11255-3, který převádí silnici III/11255 přes vodní tok 

Bělá. Stávající most je ve špatném technickém stavu, proto bude kompletně nahrazen novou mostní 

rámovou železobetonovou konstrukcí založenou na mikropilotách. Na obou stranách mostu jsou úzké 

římsy s mostním zábradelním svodidlem s úrovní zadržení H2. Volná šířka na mostě je 7,0 m. Z důvodu 

návrhu mostu v nové poloze je navržena i nová silnice III/11255 v úseku mezi km 5,468 – 5,816 v nové 

poloze. Most včetně silnice bude vybudován za úplné uzavírky. Objízdná trasa bude vedena po silnici 

III/11256 z Houserovky do Dobré Vody. Z Dobré Vody po silnici III/11258 na křižovatku se silnicí 

III/11255 v obci Janovice u Houserovky. Opačný směr je totožný. Přístup na staveniště je možný přímo 

ze silnice III/11255. Opačný směr je totožný. Předpokládaná doba výstavby je 6 měsíců. V extravilánu 

V Pelhřimově dne 30. října 2023 

Č.j.:  KHSV/24760/2023/PE/HOK/Tům 

Sp. značka: S-KHSV/24760/2023 

Vyřizuje: Ing. Iveta Tůmová, tel.: 565 301 364 

e-mail: iveta.tumova@khsjih.cz

Č.j. odesílatele: 

Počet listů/příloh: 1/0 

Adresát: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, IČO: 00090450 

V zastoupení: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 469 74 806 

36



Strana 2 z 2 

mezi obcí Benátky u Houserovky a obcí Janovice u Houserovky. Vzhledem k tomu, že stavba se nachází 

mimo obydlenou oblast, která řeší pouze rekonstrukci stávajícího mostu a rekonstrukci stávající 

dopravně nevýznamné komunikace III. třídy a stavbou nedojde k navýšení intenzit dopravy, a tedy 

i hluku, z tohoto důvodu orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje provedení kontrolního měření 

hluku z provozu záměru. Doba výstavby je plánovaná na jednu stavební sezónu po dobu 6 měsíců, 

nejedná se tak o dlouhodobé zhoršení hlukové situace vlivem hluku z provozu objízdných tras, a proto 

orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje zpracování akustické studie či provedení měření hluku 

z provozu navržených objízdných tras. V projektové dokumentaci jsou navržena technicko-organizační 

opatření ke snížení hluku ze stavební činnosti, která spočívají v používání strojů a mechanismů s nižšími 

emisemi hluku a v provádění stavebních činností pouze v denní době. Orgán ochrany veřejného zdraví 

upozorňuje na skutečnost, že při provádění stavebních prací je zhotovitel stavby povinen u nejbližších 

chráněných venkovních prostorů a chráněných venkovních prostorů staveb dodržet hygienické limity 

hluku a vibrací, které jsou stanoveny v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Po posouzení projektové dokumentace stavby KHS kraje Vysočina konstatuje, že uvažovaný záměr není 

v rozporu s požadavky zákona o ochraně veřejného zdraví, za současného splnění podmínek.    

Ing. Kristýna Štěpánová 

vedoucí oddělení  

hygieny obecné a komunální Havlíčkův Brod a Pelhřimov 

 Podepsáno elektronicky 

Rozdělovník:  

Do datové schránky: 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČ:46974806, Osová 717/20, 625 00 Brno 



ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 
odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a služeb 

Pod Sídlištěm 9, 182 00 Praha 8 

        V dalším písemném styku uveďte prosím číselný kód naší značky nacházející se v záhlaví tohoto dopisu. 
tel.: +420 284 041 111, ID DS: 6yvadsa, www.cuzk.cz, e-mail: zu.praha@cuzk.cz, bankovní spojení: č. ú. 19-2828071/0710, IČ: 60458500 

Věc: Žádost o zrušení geodetického bodu na mostě sil. III/11255-3 v k.ú. Benátky u 
Houserovky a k.ú. Janovice u Houserovky 

V návaznosti na Vaši žádost, doručené našemu úřadu dne 11. 10. 2023, sdělujeme následující 
informace: 

na dané nemovitosti se nachází geodetický bod Nb3-15.2, který je součástí pořadu III. řádu 
Základního výškového bodového pole (dále jen „ZVBP“) a geodetických základů ČR. Měřické značky 
uvedených bodů geodetických základů jsou chráněny zákonem 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

O zrušení měřických značek bodů geodetických základů rozhoduje Zeměměřický úřad, jako 
orgán státní správy, podle zákona 359/1992 Sb.  

Vzhledem k tomu, že v tomto případě se jedná o méně významný bod ZVBP, lze povolit jeho 
zrušení bez náhrady, ovšem s podmínkou, že vlastník nemovitosti se písemně zaváže, že 
povolí stabilizaci nového adekvátního bodu na své nemovitosti, pokud ZÚ o instalaci bodu na 
této nemovitosti rozhodne, a to v období nejpozději do 10 let od zrušení bodu. Toto osazení může 
provést v případě potřeby pouze pověřený technik ZÚ, značku prosím znovu neosazujte. 

Pokud by vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti trval na odstranění bodů ZVBP, je 
řešením zrušení bodu, avšak za podmínky, že žadatel poskytne finanční náhradu, vypočtenou ve 
výši vlastních nákladů Zeměměřického úřadu na zřízení adekvátního nového bodu. V tomto případě 
se jedná o částku cca 10 100,- Kč. Přesná částka se určí dle stanovených cen za zřizování značek. 

Znehodnocení bodu ZVBP bez rozhodnutí o jeho zrušení vydaného Zeměměřickým úřadem 
by bylo posuzováno jako přestupek, což zakládá důvod k vyvolání správního řízení v dané věci. 

     Ing. Jan Řezníček, Ph.D. v. r. 
Za správnost odpovídá:   Ředitel Odboru geodetických základů 

     Ing. Petr Lambert     
Vedoucí Oddělení zpracování dat a služeb 

Příloha: 1 x kopie NÚ dotčeného bodu 

     Projekční kancelář PRIS spol. s. r. o. 

     Ing. Jana Kovářová 

     ID DS: 64uu6mg

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PRAZE DNE 

D/S-1995/2023-Kov 
Zakázka č. 18009 

11. 10. 2023

ZÚ-04244/2023-13200 Kopalová, Ing. Lambert 
+420 2 8404 1534 

petr.lambert@cuzk.cz 

30. 10. 2023

37

http://www.cuzk.cz/
mailto:zu.praha@cuzk.cz
mailto:petr.lambert@cuzk.cz


tel.: +420 284 041 111, ID DS: 6yvadsa, www.cuzk.cz, e-mail: zu.praha@cuzk.cz, bankovní spojení: č. ú. 19-2828071/0710, IČ: 60458500 

http://www.cuzk.cz/
mailto:zu.praha@cuzk.cz


41



42



43











VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/11255 Rýnarec - Janovice, most ev.č. 11255-3

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Pelhřimov

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Pelhřimov

Kat. území / č. parcely Benátky u Houserovky; Janovice u Houserovky

Platnost Vyjádření 4. 10. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

• (žádné specifické podmínky nebyly uvedeny); a
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

50



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 4. 10. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří 
Volfschütz, tel.: 720 944 739, e-mail: jiri.volfschutz@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 4. 10. 2023 pod č.j 279819/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238465229 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz
Klíma Jiří, mobil: 602450093, e-mail: jiri.klima@temo.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:   49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:   25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:   01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:   72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:   01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 279819/23 Číslo žádosti: 0123 430 226

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:  25277308  DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:   25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:   60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Zbyněk Kazda

se sídlem: Hornoměstská 1711/4, 594 01  Velké Meziříčí

IČ:   01657917                                                         DIČ:

kontakt: Zbyněk Kazda, mobil: 775940694, email: kazda@vytyceni.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











Číslo žádosti: 27076926 1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov, 09.12.2022

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN

Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice
Místo stavby: KÚ Janovice u Houserovky (646326), Zajíčkov

(790435), Rynárec (744646), Houserovka (646318),
Benátky u Houserovky (646300), žadatelem vyznačené
zájmové území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy
budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy
podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění,
kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost
provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se
v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace
a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná

EG.D, a.s.
Poskytování informací k
sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106–27076926

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

51



Číslo žádosti: 27076926 2 / 3

se zejména o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.

3.    Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu,
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést
na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu
podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení kabelů
VN, NN zajistí Jaromír Kubů, tel.: 56531-4420,
mail: jaromir.kubu@egd.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.

5.    Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů
technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.

6.    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

7.    Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů
před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis
do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této
podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány
na náklady investora stavby.

8.    Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným
normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN
EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1,
ČSN 73 6005.

9.    Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je
dále zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
10.    V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány



Číslo žádosti: 27076926 3 / 3

podmínky uvedené ve vyjádření č. 26206985, s platností do
20.09.2024, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a
provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti.

11.    Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení
bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem
zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto
vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

12.    Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou
přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové
práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25
kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV
je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí
objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.

13.    Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na
dodatečné úpravy stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou
vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, David Hodač, tel.: 56531-4413,
mail: david.hodac@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření,
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a 
právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s 
její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



Číslo žádosti: 27076927 1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Vlasta Kučerová
Osová 717/20
62500 Brno

Pelhřimov, 09.12.2022

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy plynu ve vlastnictví EG.D, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:

Plynovod STL

Název stavby: III/11255 Rynárec - Janovice
Místo stavby: KÚ Janovice u Houserovky (646326), Zajíčkov

(790435), Rynárec (744646), Houserovka (646318),
Benátky u Houserovky (646300), žadatelem vyznačené
zájmové území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy plynu při splnění těchto podmínek:

1. V ochranném pásmu plynového zařízení budou při realizaci
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky
dle § 68 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje,
že v ochranných pásmech plynových zařízení je zakázáno provádět
činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho
spolehlivost a bezpečnost provozu.

2. Zakreslení plynárenského zařízení, vyskytujícího se v zájmovém území,
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře
viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení
či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení
výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích
ochranného pásma trvale informováni.

3. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu,
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního

EG.D, a.s.
Poskytování informací k
sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Ondřej Dvořák
T +420-607653381
ondrej.dvorak@egd.cz

Naše značka
O7106–27076927

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

52



Číslo žádosti: 27076927 2 / 3

vedení. V případě, že nebude možné trasu plynovodu bezpečně určit
pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu podle pokynů techniků
EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení plynovodu a katodové ochrany
zajistí Pavel Skalník, tel.: 56531-4481, mail: pavel.skalnik@egd.cz.

4. Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce,
s uložením plynárenského zařízení a jejich upozornění na to, že při práci
musí dbát na maximální opatrnost a v ochranném pásmu nesmí používat
žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje (hloubicí
stroje, sbíječky apod.).

5. Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního
plynárenského zařízení použít tzv. podvrt (protlak), je povinností
investora stavby požádat o stanovení podmínek, za kterých může být
podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný technik EGD, viz
kontakty správců zařízení níže.

6. Provádění vlastních výkopových prací a zásypu v souladu s ČSN
73 3055 a ČSN 73 6133 (NTP a STP - zapískování potrubí, materiál bez
ostrých hran, VTP – zásyp prosátou zeminou nebo kopaným pískem).

7. Vhodné zabezpečení odkrytého plynovodu a souvisejícího zařízení
do doby zásypu, aby nedošlo k jeho poškození. Další podmínky
pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo
po jeho odkrytí.

8. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů
uvažované stavby s plynárenským zařízením v projektové dokumentaci
musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN EN 1594, ČSN EN 12 007 –
1,2,3,4,5, TPG 702 04, TPG 702 01, ČSN EN 12 186, TPG 605 02,
TPG 920 21 a souvisejícím předpisům pro umisťování objektů
a provádění zemních prací.

9. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem
výkopu. O kontrole bude proveden zápis. Při nedodržení této podmínky
budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora
stavby.

10. Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením
nových konstrukčních vrstev, budou přizváni technici EGD správy sítě
plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole bude proveden zápis.

11. Po konečných úpravách nad plynovodem nesmí dojít ke snížení
ani navýšení nivelety terénu.

12. Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona
458/2000 Sb., v platném znění, po předchozí dohodě s technikem EGD.

13. Uhrazení veškerých nákladů na práce, vyvolané stavbou, investorem
akce, není-li písemnou dohodou stanoveno jinak.



Číslo žádosti: 27076927 3 / 3

14. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky,
uvedené ve vyjádření č. 26206985, s platností do 20.09.2024, o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD
a podmínkách práce v jeho blízkosti.

15. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení
v provozování EGD na telefonní číslo Poruchové linky 1239.

Kontakty na správce zařízení:
STL, NTL:
Správa ZP, Aleš David, tel.: 56531-4480, mail: ales.david@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření,
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a
právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby
s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



53





Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 26. listopadu 2018 na MěÚ Pelhřimov, v 15:00 

 III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Jednání bylo svoláno pro koordinaci opravy silnice s úseky v obcích. 
2.) Obec Janovice 

 Úzký prostor v levotočivé zatáčce u domu č.p. 30 – zde na základě petice občanů je nutné 
zřídit chodník. Petice předpokládala zřízení chodníku na pravé (vnější) straně. 

 Projektant navrhl umístit chodník na vnitřní (levé straně). Po prověření šířky zde ale není 
prostor na normový chodník a dvoupruhovou komunikaci.  

 Protože není možný zábor okolních soukromých pozemků (přímo v zatáčce) navrhuje 
projektant řešení, kdy by komunikace byla záměrně zúžena a provoz by byl řízen dopravními 
značkami. Chodník by byl doplněn fyzickými zábranami proti najetí vozidel.  

 S tím přítomní souhlasí, doporučují, aby přednost měli vozidla jedoucí od Pelhřimova. 
 Chodník by začínal na konci zpevněné plochy na návsi a končil by u odbočení místní 

komunikace – zaměřená délka je 180 m. 
 Značka začátku obce se posune o cca 40 m, aby byla před touto křižovatkou. 
 Vše bude nejprve odsouhlaseno Policií a Odborem dopravy. 

3.) Houserovka 
 Úzké místo u domu č.p. 3 navrhuje projektant řešit výstavbou nové opěrné zdi namísto 

stávající kamenné v havarijním stavu (s mírným odsunem). 
 Jedná se ale o soukromý pozemek, takže bude záviset na souhlasu jeho majitele. 

4.) Projektant zašle na Město cenovou nabídku na zpracování projektu, který by se přidal jako samostatný 
objekt do stavby KSUSV. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z1





Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 26. listopadu 2018 na MěÚ Pelhřimov, v 15:00 

 III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Jednání bylo svoláno pro koordinaci opravy silnice s úseky v obcích. 
2.) Obec Janovice 

 Úzký prostor v levotočivé zatáčce u domu č.p. 30 – zde na základě petice občanů je nutné 
zřídit chodník. Petice předpokládala zřízení chodníku na pravé (vnější) straně. 

 Projektant navrhl umístit chodník na vnitřní (levé straně). Po prověření šířky zde ale není 
prostor na normový chodník a dvoupruhovou komunikaci.  

 Protože není možný zábor okolních soukromých pozemků (přímo v zatáčce) navrhuje 
projektant řešení, kdy by komunikace byla záměrně zúžena a provoz by byl řízen dopravními 
značkami. Chodník by byl doplněn fyzickými zábranami proti najetí vozidel.  

 S tím přítomní souhlasí, doporučují, aby přednost měli vozidla jedoucí od Pelhřimova. 
 Chodník by začínal na konci zpevněné plochy na návsi a končil by u odbočení místní 

komunikace – zaměřená délka je 180 m. 
 Značka začátku obce se posune o cca 40 m, aby byla před touto křižovatkou. 
 Vše bude nejprve odsouhlaseno Policií a Odborem dopravy. 

3.) Houserovka 
 Úzké místo u domu č.p. 3 navrhuje projektant řešit výstavbou nové opěrné zdi namísto 

stávající kamenné v havarijním stavu (s mírným odsunem). 
 Jedná se ale o soukromý pozemek, takže bude záviset na souhlasu jeho majitele. 

4.) Projektant zašle na Město cenovou nabídku na zpracování projektu, který by se přidal jako samostatný 
objekt do stavby KSUSV. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z2





Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 30. dubna 2019 na KSÚSV v Jihlavě, v 13:00 

III/11255 Rynárec - Janovice 
Projekt DÚR, DSP, PDPS, IČ 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant předložil zpracovaný záborový elaborát (tabulková příloha) pro obě varianty řešení (varianta 

1 – oprava směrových oblouků ve stávající poloze, Varianta 2 – homogenizace trasy pro návrhovou 
rychlost 70 km/hod). Celkově je zasaženo: 

− Var 1 – 234 pozemků, z toho soukromých pozemků 137
− Var 2 – 251 pozemků, z toho soukromých pozemků 160
− Zbytek jsou pozemky Kraje a obcí

2.) Dále projektant uvedl, že projektové podklady nutné pro úpravy směrového vedení silnice (zaměření a 
IG průzkum) již zajistil, a to včetně údajů ČHMÚ pro oba mosty. 

3.) S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto pokračovat v projektu ve Variantě 2. Bude zpracována 
projektová dokumentace DÚR a na základě majetkoprávního projednání bude následně rozhodnuto o 
pokračování v projetu (rozdělení, úpravy,…). 

4.) U obou mostů bude uvažováno s přesypanými objekty, pokud nebudou orgány ŽP požadovány větší 
otvory (např. pro biokoridor). 

5.) U mostu ev.č. 11255-3 Janovice bude pro zmenšení podélného sklonu zvýšena niveleta o cca 2 m. 
6.) Rozdělení úseků bude následující: 

i. Rynárec – křižovatka MK Rovná
ii. křižovatka MK Rovná- Houserovka

iii. Houserovka – křižovatka III/11256 (Dobrá Voda)
iv. Křižovatka III/11256-křižovatka III/11257 (Benátky) – most 11255-2
v. Křižovatka III/11257-křižovatka III/11258 (Rohovka) – most 11255-3

vi. Průtah Janovice
vii. Janovice – konec úseku

7.) U úseku VI. A VII. bude dokumentace řešena jako DUSP, protože územko by se mělo týkat pouze 
chodníku. 

8.) Projektant předložil návrh chodníku v Janovicích. Tento byl odsouhlasen, pouze je požadováno snížit 
šířku chodníku na 1,50 m (ze 2,0 m) a o šířku 0,5 m rozšířit vozovku. V objektu chodníku bude svislé 
dopravní značení (přednost protijedoucích vozidel a posun značky začátek obce). 

9.) S návrhem opěrné zídky v Houserovce (na soukromém pozemku) přítomní souhlasí. 
10.) Projektant zajistí dendrologický průzkum, aby bylo možno zahájit jednání o kácení stromů. U alejí se 

předpokládá kácení pouze jedné strany. 
11.) Návrh opravy silnice bude v kategorijní šířce S6,5 (šířka zpevněné 6,0 m). Návrhová rychlost bude 70 

km/hod.  
12.) Podle výsledků diagnostiky vozovky je nutno v cca 1/3 délky vyměnit kompletně vozovku včetně 

podloží, ve zbývajících úsecích se mění pouze obrusná a ložná vrstva (100 mm) + se provádí recyklace 
za studena. U tohoto způsobu opravy bude prověřeno, v kterých úsecích je to vhodné, protože při 
úpravě směrového vedení a úpravě šířky zůstává plocha pro recyklaci minimální. 

13.) Při dopracování projektového řešení dojde k mírným úpravám v záborovém elaborátu (plochy). 
Návrhem technických opatření (např. větší sklon svahu příkopu) budou eliminovány minimální zásahy 
do pozemků. 

14.) Na základě předané situace bylo požádáno o změnu územního plánu. 
15.) Plochy silnice po rekultivaci budou využity pro případnou směnu pozemků (bude vyčísleno 

v záborovém elaborátu). 
16.) K záborovému elaborátu bude dodána grafická příloha. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z3





Záznam z TDK 
konaného dne 2. března a 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 10:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3 
Projekt DUR 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina  

Bylo projednáno: 
1.) Projektant představil projekt rekonstrukce silnice a mostu a kompletní PD ve stupni DUR před podáním 

žádosti o územní rozhodnutí. 
2.) Jedná se o přeložku komunikace III/11255 v úseku km 5,46 – 5,82 
3.) Úpravou komunikace dochází k napřímení úseku a zlepšení průjezdnosti. 
4.) Úsek je řešen v kategorii S7,0/70.  
5.) Stavba se nachází na pozemcích investora a soukromých pozemcích. 
6.) Je nutné vynětí z PUPFL a ZPF. K tomu je nutno získat souhalsy majitelů dotčených pozemků, které 

jsme zatím neobdrželi, vzhledem k požadavkům SJM Ptáků na západní straně silnice. 
7.) V rámci stavby dojde k pokácení vzrostlých stromů. 
8.) Postup výstavby – bude upraven tak, aby bylo možné uvést most po 5 měsících do předčasného užívání. 

6. měsíc bude ponechán na dokončení okolí mostu. Tzn. celková délka výstavby 6 měsíců.
9.) Bude navrženo využití stávajících rekultivovaných vrstev původní vozovky a násypového tělesa. 
10.) SVP betonu základu bude XA2. 
11.) Bude upravena tl. vozovky na mostě na tl. 100 mm. 
12.) Zkoušky PAU byly provedeny pro vzorek v km 5,9 s výsledkem zatřídění do ZAS-T3. Vzhledem 

k typu rekonstrukce komunikace v předpolí se tento materiál využije do podkladních vrstev vozovky 
recyklací za studena. 

13.) Budou zapracovány následující připomínky k PD: 
  B_STZ: - popis vrtů bude konkretizován pouze k mostu 11255-3

- bude doplněn popis diagnostiky vozovky z odvrtů HS11 a HS12
 Zpevnění lom. kamenem do betonu bude provedeno v tl. 200+150 mm
 Zpevnění krajnic bude provedeno recyklátem
 Do podélného řezu bude doplněna výměna podloží v místě stávající komunikace (ČERPÁNO

SE SOUHLASEM INVESTORA)
14.) S původním návrhem sjezdu na parc.č. 334/1 nesouhlasí majitelé. Z tohoto důvodu bude po dohodě 

posunut sjezd do km 5,62 a napojí se na stávající komunikace, která bude mezi novým sjezdem a 
původním recyklována a zpevněna asfaltovým recyklátem. Situace s předloženým sjezdem bude 
zaslána investorovi, který ji předloží majitelům pozemku k odsouhlasení a získání souhlasu na 
situačním výkrese. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z4





Záznam z TDK 
konaného dne 23. října 2023 na KSÚSV v Jihlavě, v 9:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3 
Projekt DSP 

Přítomni: Viz přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant představil projekt rekonstrukce silnice a mostu a kompletní PD ve stupni DSP před podáním 

žádosti o stavební povolení. 
2.) Jedná se o přeložku komunikace III/11255 v úseku km 5,46 – 5,82 
3.) Úpravou komunikace dochází k napřímení úseku a zlepšení průjezdnosti. 
4.) Úsek je řešen v kategorii S7,0/70.  
5.) Stavba se nachází na pozemcích investora a soukromých pozemcích. 
6.) Celková délka výstavby je 6 měsíců. 
7.) V rámci rozpočtu bude maximálně využito stávajících rekultivovaných vrstev původní vozovky a 

násypového tělesa. 
8.) Skladba vozovky na mostě bude třívrstvá dle požadavku investora (ACO 40mm, ACL 50 mm, MA 11 

35 mm). 
9.) Zkoušky PAU byly provedeny pro vzorek v km 5,9 s výsledkem zatřídění do ZAS-T3. Vzhledem 

k typu rekonstrukce komunikace v předpolí se tento materiál využije do podkladních vrstev vozovky 
recyklací za studena. 

10.) Budou zapracovány následující připomínky k PD: 
  Dno koryta bude nezpevněno dle požadavku OŽP.
 Podél křídla 2L bude provedeno revizní schodiště.
 Na most se doplní odvodnění izolace.
 V podélném řezu budou konkretizovány požadavky na zásypy a těsnící vrstvu.
 Materiály betonu dle ČSN EN 206+A2
 Do situace se doplní vrty IGP
 VDZ bude barvou.
 Zpevnění krajnic bude vzhledem k jeho nedostatku provedeno ŠD.
 SO 182 – výhybny nebudou uváděny (již jsou postaveny z předchozí stavby).
 Vzorový příčný řez silnicí na začátku/konci úseků – je třívrstvá vozovka pro plynulé napojení

na stávající stav.
 Podélný profil SO 101 – doplní se staničení svodidel
 PKÚ – zkrátí se počet kontrol

11.) Posun termínu DSP byl zkomplikován získáním souhlasu majitele soukromých pozemků (SJM 
Ptákovi), který v dané lokalitě staví rybník. 

12.) Chybí smlouva s Povodím Vltavy -> bylo dohodnuto že se podá žádost o SP a případně se smlouva 
doplní. 

13.) Objednatel souhlasí s předloženou dokumentací DSP, objednateli bude DSP doložena elektronicky (tisk 
3x pare bude předán na SÚ společně s žádostí o stavební povolení, po vydání stavebního povolení bude 
předána dokumentace oražená stavebním úřadem investorovi) 

14.) Žádost o stavební povolení bude zaslána objednateli k odsouhlasení. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel  
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z5





Záznam z TDK 
konaného dne 10. ledna 2024 online videokonference v 9:00 

 III/11255 Rynárec – Janovice, most ev.č. 11255-3 
Projekt PPDS 

Přítomni: Viz přiložená prezenční listina  

Bylo projednáno: 
1.) Bylo zahájeno stavební řízení (18.12.2023) 
2.) Projektant doloží stavebnímu úřadu chybějící vyjádření KÚ Vysočiny OŽP – výjimka dle  §56 (investor 

se zapojí do urychlení vyřízení vyjádření). 
3.) Projektant předložil kompletní dokumentaci ve stupni PDPS vč. Položkového rozpočtu v CS 2023. 
4.) K projektu byly následující připomínky: 

 Začátek/konec úpravy komunikace bude proveden s recyklací
 Do výkresu vytyčení se doplní schodiště – viz půdorys
 VDZ – jen barva
 DIO – mezi obcemi Janovice-Dobrá Voda se umístí značka omezující maximální hmotnost

vozidla na 6t
5.) Byl podrobně probrán položkový rozpočet, ke kterému byly vzneseny připomínky. Nejvíce se 

debatovalo o recyklaci materiálu a jeho zpětného využití. Projektant dle domluvy s investorem 
zapracuje v maximální míře využití stávající materiálů (kamenivo, stmelené/nestmelené vrstvy, zemina) 
do rozpočtu tak, aby stavba byla ekonomicky řešena 

6.) Projektant zašle kompletní PDPS se zapracovanými připomínkami k odsouhlasení objednateli. 
7.) Tiskem bude předáno po vydání stavebního povolení společně s oraženou dokumentací ze stavebního 

úřadu. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Z6





 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 8304/2024 

Sp. zn.: OZPZ 2448/2023 

Vyřizuje/telefon/e-mail: J. Ehrenbergerová/564 602 508 /ehrenbegerova.j@kr-vysocina.cz 
 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „OŽPZ KrÚ 
Kraje Vysočina“), jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. §77a odst. 5 písm. o) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v aktuálním znění (dále jen „zákon o ochraně 
přírody“), po posouzení žádosti společnosti Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., se sídlem 
Osová 20, 625 00 Brno (IČO 46974806), která na základě plné moci zastupuje Krajskou správu 
a údržbu silnic Vysočiny, p. o., se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava (IČO 00090450) 

povoluje výjimku 

ve smyslu ustanovení § 56 odst. 1 a 2 písm. c) zákona o ochraně přírody ze základních 
podmínek ochrany stanovených v § 50 zákona o ochraně přírody, konkrétně k zásahu do 
přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů ve smyslu vyhlášky č. 395/1992 Sb. 
(dále také jen „zvláště chráněný druh“ a „vyhláška“), konkrétně kriticky ohroženého raka říčního 
(Astacus astacus) a silně ohrožené vydry říční (Lutra lutra), která je zároveň chráněna dle 
Směrnice Rady EU č. 92/43/EHS (příloha č. II a IV této směrnice). 

Početnost jednotlivých zvláště chráněných druhů, na něž se vztahuje toto povolení: 
vydra říční – jedinci, rak říční - jedinci. 

Zásah spočívá v provedení stavby „III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3“ řešící 
rekonstrukci stávající silnice č. III/11255 v nové trase a výstavbu nového mostu ev. č. 11255-3 
(dále jen „záměr“). V rámci záměru bude stávající most přes potok Bělá vzhledem ke špatnému 
technickému stavu demolován a nahrazen mostem novým, který bude vzhledem k úpravě 
směrového řešení mírně odsunut od původní polohy. 

Pro realizaci záměru se stanovují následující podmínky: 

a) Při provádění dočasného zatrubnění vodního toku Bělé před zahájením stavebních prací 
bude zajištěna přítomnost odborně způsobilé osoby (biologický dozor, odborné zaměření 
a praxe v oblasti vodních živočichů), která bezprostředně po realizaci zatrubnění části 
koryta provede důkladný průzkum této odvodněné části toku a případně zajistí odchyt a 
přenos nalezených zvláště chráněných druhů do vodního toku Bělá mimo dosah stavby 
(vzhledem k charakteru koryta nad mostem je třeba přemístění do níže položených partií 
toku). O této skutečnosti bude bezodkladně informován OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina – za 
dostačující je považováno telefonické či e-mailové sdělení o tom, zda byli jedinci raka 
říčního (Astacus astacus) v dotčené části toku zjištěni nebo ne, v jakém počtu a kam byli 
transferováni. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 8304/2024 OZPZ 2448/2023 

Číslo stránky: 2 

b) Dno vodní toku v upravovaných partiích (včetně podmostí) bude mít přirozený charakter, 
tzn. nebude zpevňováno, bude přítomen kamenitý, písčitý či štěrkovitý substrát s co 
možná největší diverzitou hloubky a proudu. 

c) Část koryta vodního toku v úseku pod současným mostem a jeho blízkém okolí, která 
byla v minulosti opevněna, bude uvedena do přírodě blízkého stavu, tzn. přirozený 
substrát dna, diverzita hloubky a proudu. V případě nutnosti opevnění břehů, bude použit 
pouze kamenný zához. 

d) Bermy pod novým mostním tělesem budou zpevněny lomovým kamenem do betonu 
s hlubokým spárováním, břehy vodního toku navazující na bermy lze v řádu jednotek 
metrů pod mostem a nad ním opevnit kamennou rovnaninou, avšak musí být zachován 
přírodní charakter dna vodního toku a vše musí volně navazovat na okolní volný terén 
před i za mostem (tzn. nesmí vzniknout příčné přehrážky, stupně atp.). 

e) Pokud z technických důvodů nebude možné zachování tůňky s jemnozrnným náplavem 
cca 15-20 m po proudu od současného mostu, bude zbudováno podobné náhradní 
stanoviště níže po proudu. Náplav bude bezprostředně po případném odvodnění 
důkladné zkontrolován odborně způsobilou osobou (biologický dozor) z hlediska výskytu 
zvláště chráněných druhů živočichů (v případě zjištění jejich výskytu zajistí jejich přenos 
na jiné vhodné stanoviště v rámci téhož toku), tato osoba zároveň určí vhodné místo, 
rozsah a způsob provedení požadovaného náhradního stanoviště. O těchto 
skutečnostech bude OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina informován – za dostačující je 
považováno e-mailové sdělení o tom, zda byla tůňka zachována, popř. informace o 
nutnosti realizace náhradního stanoviště, zjištěných zvláště chráněných druzích atp.  

f) Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby bylo zamezeno kontaminaci vodního 
toku nebezpečnými látkami (např. pohonné hmoty, maziva, impregnační materiály, 
výluhy z cementových směsí atp.). 

g) Dočasné skládky, deponie, mezideponie či ukládání jakéhokoliv materiálu nebude 
realizováno v blízkosti vodního toku, kde hrozí jeho splavení. 

h) OŽPZ KrÚ bude přizván k závěrečné prohlídce stavby.   

Nedodržení výše uvedených podmínek může být důvodem k okamžitému zrušení výjimky dle § 
84 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně přírody. 

Platnost rozhodnutí je do 31. prosince 2026. 

 

Odůvodnění 

Na základě žádosti společnosti Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., se sídlem Osová 20, 625 
00 Brno (IČO 46974806), která na základě plné moci zastupuje Krajskou správu a údržbu silnic 
Vysočiny, p. o., se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava (IČO 00090450), o udělení 
výjimky, doručené na OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina dne 13. 12. 2023, bylo ve smyslu § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu (dále jen „správní řád“) zahájeno řízení o povolení 
výjimky ve smyslu § 56 zákona o ochraně přírody. Jedná se o povolení výjimky ze zákazů 
uvedených v § 50 zákona o ochraně přírody, konkrétně ze zákazu škodlivě zasahovat do 



 

 

Čís. jednací: KUJI 8304/2024 OZPZ 2448/2023 

Číslo stránky: 3 

přirozeného vývoje raka říčního (Astacus astacus) a vydry říční (Lutra lutra) v souvislosti se 
záměrem „III/11255 Rynárec - Janovice, most ev.č. 11255-3“ řešící rekonstrukci stávající silnice 
č. III/11255 v nové trase a výstavbu nového mostu ev. č. 11255-3. V rámci stavby bude stávající 
most přes potok Bělá vzhledem ke špatnému technickému stavu demolován a nahrazen 
mostem novým, který bude vzhledem k úpravě směrového řešení mírně odsunut od původní 
polohy. Je navržena nová mostní rámová železobetonová konstrukce založená na 
mikropilotách. Jedná se o most o jednom poli. Nosnou konstrukci tvoří 9 ks válcovaných I-profilů 
výšky 320 mm se dvěma ocelovými příčníky přibližně ve 1/4 rozpětí mostu. Na nosníky jsou 
ukládány prefabrikované železobetonové desky. Opěry jsou masivní plné, tížné, v líci vyzděné z 
opracovaných kamenných kvádrů. Úložné prahy jsou železobetonové. Křídla jsou krátká 
rovnoběžná zděná z kamenných kvádrů. Římsy jsou na obou stranách železobetonové. Stavba 
bude umístěna na pozemcích p. č. 44/1, 334/1, 44/3, 49, 361, 362 v k. ú. Benátky u Houserovky 
a p. č. 450/3, 450/1, 104/2 a 477/2 v k. ú. Janovice u Houserovky.  

Informace o výskytu výše uvedených zvláště chráněných druhů čerpá OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina 
jednak z Nálezové databáze ochrany přírody spravované Agenturou ochrany přírody a krajiny 
České republiky (dále jen „NDOP“), jednak z orientačního zoologického posouzení záměru Mgr. 
Davida Fischera, které nechal na základě podnětu OŽPZ KrÚ zpracovat žadatel. V rámci tohoto 
posouzení sice výskyt raka říčního (Astacus astacus) nebyl potvrzen, avšak vzhledem 
k charakteru toku a ke skutečnosti, že v předmětné části toku (pod stávajícím mostem) je z r. 
2013 udáván věrohodný nález 6 jedinců, nelze na základě tohoto orientačního jednorázového 
průzkumu přítomnost tohoto druhu na lokalitě jednoznačně vyloučit. Průzkum navíc nebyl 
proveden v optimálním termínu. S ohledem na výše uvedené a dle doporučení Mgr. Davida 
Fischera proto OŽPZ KrÚ k posuzovanému záměru přistupuje tak, že vodní tok Bělá je biotopem 
raka říčního (Astacus Astacus). Vydra říční (Lutra lutra) využívá koryto minimálně jako migrační 
koridor.  

Dne 11. 1. 2024, dopisem č. j. KUJI 3368/2024 OZPZ 2448/2024, oznámil OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina zahájení správního řízení ve věci udělení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody 
všem známým účastníkům řízení. Zároveň upozornil na možnost vyjádření se k podkladům pro 
rozhodnutí v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Dle § 70 odst. 2 zákona byly ve stejném 
termínu o zahájení řízení informovány i občanské spolky, které o toto u zdejšího správního 
orgánu požádaly. V zákonem stanovené lhůtě se žádný z nich nepřihlásil za účastníka řízení. 

Ve smyslu ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody jsou obce ve svém územním 
obvodu účastníkem všech řízení, vedených podle tohoto zákona, pokud v téže věci nerozhodují 
jako orgány ochrany přírody. Na základě tohoto ustanovení má postavení účastníka 
předmětného řízení město Pelhřimov.  

Podklady pro vydání tohoto rozhodnutí tvoří žádost, projektová dokumentace a orientační 
zoologické posouzení záměru zpracované Mgr. Davidem Fischerem (dále jen „posouzení“).   

Při rozhodování, zda povolit výjimku ve smyslu § 56 zákona o ochraně přírody (na povolení 
výjimky není právní nárok), případně za jakých podmínek ji povolit, posuzuje OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina vždy potřebu realizace záměru na straně jedné a rizika pro přítomné zvláště chráněné 
druhy na straně druhé. Dále je zvažováno naplnění zákonných podmínek pro udělení výjimky – 
existence jiného veřejného zájmu výrazně převažujícího nad zájmy ochrany přírody a existence 
některého z důvodů uvedených v § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody. Zákonné podmínky pro 
udělení výjimky jsou uvedeny v § 56 zákona o ochraně přírody. U vydry říční (Lutra lutra), která 



 

 

Čís. jednací: KUJI 8304/2024 OZPZ 2448/2023 

Číslo stránky: 4 

je zároveň předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, je dále třeba posoudit, 
zda realizací záměru bude zachována populace tohoto druhu v příznivém stavu z hlediska 
ochrany a zda neexistuje jiné uspokojivé řešení.  

Český právní řád definuje různé veřejné zájmy, jejich přesná specifikace však není v konkrétních 
případech zřejmá. OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina však v tomto konkrétním případě dovozuje, že 
realizace posuzovaného záměru je ve veřejném zájmu z  důvodu zajištění bezpečného silničního 
provozu, protože silnice ve stávající trase má nevhodné směrové vedení a především stávající 
most je již v nevyhovujícím technicko-bezpečnostním stavu. 

V § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody je uveden výčet důvodů, pro které je možné povolit 
výjimku k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů. V případě posuzovaného 
záměru se jedná o povolení v souladu s § 56 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně přírody, tedy 
v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo z jiných naléhavých důvodů 
převažujícího veřejného zájmu. 

Z důvodu eliminace negativních vlivů na přítomné zvláště chráněné druhy byly stanoveny 
podmínky ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Pro realizaci povolovaného záměru dle doložené PD je vyžadována v podmínce a) přítomnost 
biologického dozoru při provádění dočasného zatrubnění vodního toku za účelem minimalizace 
možného úhynu jedinců raka říčního (Astacus astacus), kteří se mohou v dotčeném úseku toku 
vyskytovat. Biologickým dozorem mohou být fyzické nebo právnické osoby, které mají pro tuto 
činnost kvalifikační předpoklady (zkušenosti s realizací obdobných záměrů, se znalostmi 
biologie vodního prostředí, s odchyty, odlovy a transfery vodních živočichů). Biologický dozor 
zajistí bezprostředně po realizaci zatrubnění důkladný průzkum předmětného úseku toku a 
případně zajistí odchyt a přenos nalezených jedinců raka říčního (Astacus astacus). Zpět do 
vodního toku Bělá mimo dosah stavby. Vzhledem k charakteru vodního toku nad mostem je 
v tomto konkrétním případě třeba přemístění do níže položených partií toku, přestože obecně je 
v obdobných případech doporučováno přenášení proti proudu toku. Biologický dozor bude o 
provedeném transferu informovat OŽPZ KrÚ (postačí e-mailem či telefonicky), zda byl rak říční 
(Astacus astacus) v dotčené části toku přítomen, v jakém počtu a kam byl transferován. 

Podmínky b) a c) byly stanoveny s ohledem na potřebu zachovat (popř. zlepšit) charakter dna 
vodního toku, protože rak říční (Astacus astacus) potřebuje ke svému přežití dostatek 
úkrytových možností (např. pod kameny, atp.).   

Podmínka d) byla stanovena s ohledem na nutnost zachován migrační prostupnosti území pro 
vydru říční (Lutra lutra) a aby byl tedy za běžných průtoků dobře prostupný suchou cestou 
v obou směrech. Při dodržení této podmínky lze zároveň konstatovat, že bude zachována 
populace tohoto druhu v příznivém stavu. 

Podmínka e) byla stanovena s ohledem na skutečnost, že předmětná tůňka představuje vhodný 
biotop pro zvláště chráněné druhy. Kromě raka, by mohla být i biotopem mihule potoční 
(Lampetra planeri), vodního hmyzu a v jarním obdobní může být biotopem pro rozmnožování 
obojživelníků.  

Podmínky f) a g) byly stanoveny s ohledem na nutnost eliminace znečištění vodního toku či 
zkalení vody, které by mohlo mít negativní vliv na zvláště chráněné druhy živočichů.  



 

 

Čís. jednací: KUJI 8304/2024 OZPZ 2448/2023 

Číslo stránky: 5 

Na základě výše uvedeného je možné povolit výjimku do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí v souladu s § 56 odst. 2 písm. c) zákona o 
ochraně přírody.  

Termín platnosti rozhodnutí stanovil OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina s dostatečným časovým 
přesahem pro případ, pokud by se realizace záměru z  nějakých důvodů zpozdila. Delší či 
neomezenou platnost rozhodnutí nepovažuje orgán ochrany přírody za vhodnou, protože 
v důsledku často se měnících přírodních podmínek by muselo dojít k aktuálnímu posouzení 
záměru. 

Vzhledem k tomu, že k žádosti byly doloženy všechny doklady a skutečnosti potřebné k vydání 
rozhodnutí, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti výroku tohoto rozhodnutí mohou podle § 81 správního řádu účastníci řízení do 15-ti dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí (dle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se lhůta počítá 
ode dne následujícího po dni doručení) podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí a to 
podáním u OŽPZ KrÚ. Případné odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 82 odst. 2 správního 
řádu. 

V Jihlavě dne:  23. 1. 2024 

 
 
 
Mgr. Jana Ehrenbergerová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení – datovou schránkou 

1. Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno 
2. Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 


	Sheets and Views
	DOK

	
	Vyjádření - 1202218917
	Situační výkres - 1202218917 (1)

	
	2023-10-13_V2-049-23_PK_PRIS
	2023-10-13_V2-049-23_PK_PRIS_mapa

	
	Vyjádření o existenci SEK (781116-22)
	Situační výkres (781116-22)

	
	Plyn_stanovisko
	Plyn_vzdálenosti
	Plyn_situace

	
	Ele_stanovisko
	Ele_vzdálenosti
	Ele_situace

	Z3_VV.pdf
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice Záznam
	18009 vv 19 04 30 III 11255 Rynárec-Janovice PL

	Z2_VV.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL

	Z1_VV.pdf
	18009 vv 18 11 16 Janovice Záznam
	18009 vv 18 11 16 Janovice PL

	
	seznam dokladů

	18009_E_DOK-DOK.pdf
	Sheets and Views
	DOK



		2024-01-22T17:25:19+0000




